
3.
 

 

Aantal deelnemers: 128

67 (52.3%): Solaris

89 (69.5%): Johanniter

19 (14.8%): Muscaris

2 (1.6%): Riesel

68 (53.1%): Souvignier Gris

8 (6.3%): Cabernet Blanc

1 (0.8%): Calardis Blanc

6 (4.7%): Sauvignac

2 (1.6%): Merzling

40 (31.3%): Regent

39 (30.5%): Rondo

7 (5.5%): Marechal Foch

8 (6.3%): Leon Millot

2 (1.6%): Triuph d'Alsace

47 (36.7%): Cabernet Cortis

24 (18.8%): Cabenet Cantor

11 (8.6%): Caberet Noir

10 (7.8%): Monarch

1 (0.8%): Cabernet Jura

6 (4.7%): Pinotin
 

 

Onderstaande lijst is een verzameling van de meest aangeplante schimmeltolerante rassen in Nederland. Kruis de
rassen aan die in uw wijngaard staan in aantallen groter dan 20. U kunt maximaal 6 rassen invullen. *

Solaris

Johanniter

Muscaris

Riesel

Souvignier Gris

Cabernet Blanc

Calardis Blanc

Sauvignac

Merzling

Regent

Rondo

Marechal Foch

Leon Millot

Triuph d'Alsace

Cabernet Cortis

Cabenet Cantor

Caberet Noir

Monarch

Cabernet Jura

Pinotin

0 20 40 60 80 100



4.  

 

Aantal deelnemers: 47

36 (76.6%): SO4

7 (14.9%): 125AA

1 (2.1%): 5BB

3 (6.4%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- Onbekend
- 101-14
- weet ik niet, volgens mij
gewoon de solaris
onderstam

 

 

Op welke onderstam staat Solaris? *

Ander: 6.38%

5BB: 2.13%

125AA: 14.89%

SO4: 76.60%



5.  

 

Aantal deelnemers: 47

 

 

Aantal planten *

 Bekijk alle 12 vorige antwoorden
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6.  

 

Aantal deelnemers: 46

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei 1x 2,17 2x 4,35 3x 6,52 28x 60,87 12x 26,09 4,04 0,84

opbrengst 2x 4,55 5x 11,36 17x 38,64 19x 43,18 1x 2,27 3,27 0,87

tolerantie t.o.v. schimm… - - 1x 2,17 12x 26,09 19x 41,30 14x 30,43 4,00 0,82

suikergehalte - - - - 6x 13,33 16x 35,56 23x 51,11 4,38 0,72

zuurgehalte 1x 2,22 1x 2,22 39x 86,67 4x 8,89 - - 3,02 0,45

 

 

7.  

 

Aantal deelnemers: 46

7 (15.2%): 1

10 (21.7%): 2

9 (19.6%): 3

10 (21.7%): 4

6 (13.0%): 5

4 (8.7%): 6 of meer

 

 

Wat vindt u van solaris? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aantal spuitbeurten *

6 of meer: 8.70%

5: 13.04%

4: 21.74%

1: 15.22%

2: 21.74%

3: 19.57%



8.  

 

Aantal deelnemers: 46

40 (87.0%): spuitzwavel

2 (4.3%): koperpreparaten

14 (30.4%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

6 (13.0%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

10 (21.7%): chemische
middelen

3 (6.5%): middelen op
melkbasis of wei

5 (10.9%): compostthee

10 (21.7%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- Kaliumbicarbonaat
- Aloetech, Calcium,
Magnesium
- chemisch enkel Teldor in
bloei
- kaliumbicarbonaat,
bitterzout
- Vitisan
- Kaliumbicarbonaat
- brandnetelthee
- geen, dus spuitbeurt ook
0
- ik spuit niets
- Producten van Plantosys
 

 

9.  

 

Aantal deelnemers: 44

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen 2x 4,55 1x 2,27 4x 9,09 30x 68,18 7x 15,91 3,89 0,87

Geschikt als monocépage (… 3x 6,82 3x 6,82 8x 18,18 22x 50,00 8x 18,18 3,66 1,08

Geschikt om mee te blende… 2x 4,65 2x 4,65 4x 9,30 19x 44,19 16x 37,21 4,05 1,05

Bewaarpotentieel 2x 4,55 1x 2,27 12x 27,27 23x 52,27 6x 13,64 3,68 0,91

 

 

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

koperpreparaten

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

middelen op melkbasis of wei

compostthee

Ander

0 10 20 30 40 50

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Solaris? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



10.  

 

Aantal deelnemers: 45

18 (40.0%): citrus (b.v.
citroen)

24 (53.3%): steenfruit (b.v.
perzik)

8 (17.8%): pitfruit (b.v
appel)

24 (53.3%): tropisch fruit
(b.v ananas)

6 (13.3%): floraal (b.v.
acacia)

- (0.0%): plantaardig (b.v.
paprika)

- (0.0%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

4 (8.9%): mineraal (b.v.
vuursteen)

9 (20.0%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- Geen idee
- Kruidig
- Te weinig druiven om
wijn te maken afgelopen
jaar. Planten zijn 3 jaar
oud.
- Moeilijk te zeggen
- iets bloemig, honing
- dit jaar pas geoogst
- bloemig
- bloemig
- x
 

 

Aroma Solaris *

citrus (b.v. citroen)

steenfruit (b.v. perzik)

pitfruit (b.v appel)

tropisch fruit (b.v ananas)

floraal (b.v. acacia)

mineraal (b.v. vuursteen)

Ander

0 5 10 15 20 25



11.  

 

Aantal deelnemers: 43

7 (16.3%): complex

35 (81.4%): aromatisch

4 (9.3%): kruidig

24 (55.8%): vol

10 (23.3%): zuiver

11 (25.6%): elegant

1 (2.3%): dun

- (0.0%): afwijkend

4 (9.3%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- Geen idee
- grapefruit
- dit jaar pas geoogst
- komt bij ons wel vaak te
hoog in het alcohol. Voor
op houtlagering ook
geschikt
 

 

Smaak Solaris *

complex

aromatisch

kruidig

vol

zuiver

elegant

dun

Ander

0 5 10 15 20 25 30 35 40



12.  

 

Aantal deelnemers: 40

 

 

Gist Solaris *

 Bekijk alle 5 vorige antwoorden

geen idee

QA23

Bioferm Cool

Lalvin RC212

hangt af van wat ik wil maken

Lalbin cy 3079

Bioferm Blanc

Uvaferm SLO

Erbsloh Wild & Pure

Lalvin 71 B

Uvaferm CEG

Vinificatie wordt uitbesteed

spontaan

bioferm wit

bioferm blanc

/

aroma

spontane gisting

normale gist (niet speciaal)

?

slo

Oenoferm tipico

Bioferm blanc

Lalvin 71B

interdry

Anchor Exotics

vinoferm blanc

slo

laten wijn maken

EC1118

Interdry

koude gisten

gist

interdry

cross evolution

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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-

-

-

-



13.  

 

Aantal deelnemers: 44

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

2 (4.5%): 3

3 (6.8%): 4

2 (4.5%): 5

1 (2.3%): 6

10 (22.7%): 7

20 (45.5%): 8

5 (11.4%): 9

1 (2.3%): 10

 

 

14.  

 

Aantal deelnemers: 43

2 (4.7%): 1

1 (2.3%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

2 (4.7%): 5

2 (4.7%): 6

3 (7.0%): 7

25 (58.1%): 8

8 (18.6%): 9

- (0.0%): 10

 

 

Teeltcijfer Solaris *

10: 2.27%

9: 11.36%

3: 4.55%

4: 6.82%

5: 4.55%

6: 2.27%

7: 22.73%

8: 45.45%

Wijncijfer Solaris *

9: 18.60%

1: 4.65%

2: 2.33%

5: 4.65%

6: 4.65%

7: 6.98%

8: 58.14%



15.  

 

Aantal deelnemers: 43

22 (51.2%): Sprong er
positief uit

14 (32.6%): Neutraal

7 (16.3%): Viel door de
mand

 

 

Solaris 2021 *

Viel door de mand: 16.28%

Neutraal: 32.56%

Sprong er positief uit: 51.16%



16.  

 

Aantal deelnemers: 24

 

 

T ips Solaris

Wisselende opbrengst, met name door verriesseling.

Door de lage opbrengst en sterke groei is deze druif professioneel niet erg interessant.

Gevoelig voor botritis. Vraagt om netten va begin augustus.

Aangeplant met enkele guyot op 90 cm van elkaar . Groei was te sterk , later dubbele guyot van gemaakt zodat
afleggers dubbel naast elkaar kwamen te liggen . Geeft het voordeel dat men kan kiezen uit de beste uitlopers .
Dieven zo laat mogelijk wegnemen , komen heel rap terug .

Zeer geschikt voor teelt in gordijnsnoei. Gevoelig voor wespen. Kans op botrytis in de tros bij bloei. Daarvoor spuit ik
tijdens de bloei éénmalig met Teldor. Mengen met Auxerrois en Chardonnay levert een mooie wijn op.

Solaris maakt in goed jaar zeer veel suiker en moet daarom vroeg worden geoogst. Grootste probleem is dan de
wespendruk.
Groeit wel mooi rechtop.

Tijdig blad verwijderen tot boven de tweede tros. De westzijde (mijn rijen staan noord - zuid) wel "bedekt"houden ivm
zonnebrand op de trossen

Snoeiwijze guyot. Goed resultaat bij maximale aandacht van loofwandbeheer en tijdig uitdunnen. Kwaliteit maximeren
dus weinig opbrengst !

Ideaal om in slechte jaren toch voldoende suiker in een blend te kunnen krijgen

nvt

moest iests te snel oogsten wegens overrijp en dreigend teloor door botritys, nu 9 september net als eerderedit jaar
jaren, maar had wbt suikers wat langer mogen blijven hangen. Ik oogst gezamenlijk met een aantal stokken palantina
die natuurlijk een smaakvariatie geeft, ws richting tropish fruit en volle smaak. Druiven waren wat klein dit jaar, erg
vegatieve groei op cordon. schakelen dit jaat over naar Guyot

Solaris is wat mij betreft alleen goed voor dessertwijn. Voor frisse witte wijnen zijn veel verfijndere rassen te
krijgen. En opbinden is zwaar t.o.v. andere rassen.

De opbrengst was zo weinig dat ik heb besloten er geen wijn van de te maken, maar druivensap (in de sap extractor).
Die was heerlijk en aromatisch vanwege het hoge suikergehalte 1075.

Groei was uitstekend geen last van valse meeldouw

vaak edele rotting

Veel last van schimmel in 2021

op onze vruchtbare kleigrond geeft hij veel dieven, lange scheuten en dichte loofwand. Veel snoeiwerk.

sterke groeier, waardoor bij onvoldoende snoei snel botrytis kan optreden.

niet te lang laten hangen, plukken op sg/ph

Hou de plant in toom, zorg dat je de loofwand smal en luchtig houdt.Als je dit niet doet wordt de schimmel kans een
stuk groter.

in 2021 had bijna elke tros meerdere bessen met edele rotting (pourriture noble), hetgeen de wijn extra mooi deed
worden

op planten schimmels zeer resitent ras.
Maar probleem met wespen en ook snelle omslag naar botritis.
Dit jaar gek genoeg edelrot.
dit jaar geen last van wespen

Denk wespennetten kunnen helpen , maar dan zeker sproeien met antifungicide, kan ook bakpoeder zijn.

vaak last van misbloei

Solaris rijpt altijd goed omdat het vroegrijpend ras is. 
2018 oogst 3e week augustus, 2021 (zonder nachtvorst) 3e week september. 
Zuurafbouw niet in verhouding met suikeropbouw. Vaak te hoog in de suikers waarmee je het ris ico loopt te hoog
alcoholische wijn te krijgen.
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17.  

 

Aantal deelnemers: 57

45 (78.9%): SO4

9 (15.8%): 125AA

2 (3.5%): 5BB

1 (1.8%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- Paulsen 1103, Richter
110, Borner

 

 

Op welke onderstam staat Johanniter? *

Ander: 1.75%

5BB: 3.51%

125AA: 15.79%

SO4: 78.95%



18.  

 

Aantal deelnemers: 58

 

 

Aantal planten *

 Bekijk alle 23 vorige antwoorden
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19.  

 

Aantal deelnemers: 53

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei 1x 1,89 6x 11,32 37x 69,81 8x 15,09 1x 1,89 3,04 0,65

opbrengst 2x 3,77 7x 13,21 21x 39,62 22x 41,51 1x 1,89 3,25 0,85

tolerantie t.o.v. schimm… 4x 7,55 11x 20,75 27x 50,94 10x 18,87 1x 1,89 2,87 0,88

suikergehalte - - 12x 22,64 32x 60,38 9x 16,98 - - 2,94 0,63

zuurgehalte - - 1x 1,89 23x 43,40 29x 54,72 - - 3,53 0,54

 

 

20.  

 

Aantal deelnemers: 55

5 (9.1%): 1

10 (18.2%): 2

8 (14.5%): 3

18 (32.7%): 4

9 (16.4%): 5

5 (9.1%): 6 of meer

 

 

Wat vindt u van Johanniter? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aantal spuitbeurten *

6 of meer: 9.09%

5: 16.36%

1: 9.09%

2: 18.18%

3: 14.55%

4: 32.73%



21.  

 

Aantal deelnemers: 56

49 (87.5%): spuitzwavel

8 (14.3%): koperpreparaten

22 (39.3%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

10 (17.9%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

12 (21.4%): chemische
middelen

- (0.0%): middelen op
melkbasis of wei

5 (8.9%): compostthee

15 (26.8%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- Kaliumbicarbonaat
- Kaliumbicarbonaat
- heb "1" ingevuld omdat "0"
niet kan. Heb vanaf het
begin 7 jaar geleden nooit
gespoten
- Bij aantal spuitbeurten
was '0 ' niet beschikbaar
- Switch
- in 2021 voor de eerste
keer chemische middelen
moeten gebruiken tegen
valse meeldauw
- afgelopen jaar
aangeplant, nog niet
gespoten
- bitterzout,
kaliumbicarbonaat
- kbc
- brandnetelthee,
biodynamische preparaten
- kaliumfosfiet is niet meer
toegestaan
- Botrytis bestrijding
- kalibicarbo
- ik spuit niets
- Producten van Plantosys
 

 

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

koperpreparaten

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

compostthee

Ander

0 10 20 30 40 50



22.  

 

Aantal deelnemers: 54

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen 1x 1,85 1x 1,85 10x 18,52 37x 68,52 5x 9,26 3,81 0,70

Geschikt als monocépage (w…1x 1,89 2x 3,77 9x 16,98 31x 58,49 10x 18,87 3,89 0,82

Geschikt om mee te blenden 1x 1,89 - - 11x 20,75 31x 58,49 10x 18,87 3,92 0,76

Bewaarpotentieel 1x 1,85 3x 5,56 16x 29,63 26x 48,15 8x 14,81 3,69 0,86

 

 

23.  

 

Aantal deelnemers: 53

42 (79.2%): citrus (b.v.
citroen)

15 (28.3%): steenfruit (b.v.
perzik)

30 (56.6%): pitfruit (b.v
appel)

6 (11.3%): tropisch fruit
(b.v ananas)

9 (17.0%): floraal (b.v.
acacia)

- (0.0%): plantaardig (b.v.
paprika)

1 (1.9%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

8 (15.1%): mineraal (b.v.
vuursteen)

9 (17.0%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- Geen idee
- Geen idee
- nog neit geoogst
- grapefruit
- granny smit
- fris
- Petroleum
- eerste jaar voor ons in
overgenomen wijngaard
- kruisbes (bij rijp), bij
oudere petrol
 

 

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Johanniter? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aroma Johanniter *

citrus (b.v. citroen)

steenfruit (b.v. perzik)

pitfruit (b.v appel)

tropisch fruit (b.v ananas)

floraal (b.v. acacia)

specerijen (b.v. zwarte peper)

mineraal (b.v. vuursteen)

Ander

0 10 20 30 40 50



24.  

 

Aantal deelnemers: 53

7 (13.2%): complex

18 (34.0%): aromatisch

9 (17.0%): kruidig

8 (15.1%): vol

34 (64.2%): zuiver

24 (45.3%): elegant

10 (18.9%): dun

1 (1.9%): afwijkend

10 (18.9%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- Geen idee
- "terra" De smaak vertelt t
verhaal van olijfbegroeide
heuvels waar hij groeit
- Heb nog maar 1 goed
wijnjaar achter de rug, dus
weinig ervaring
- nog niet geoost
- friszuur
- halfvol, met lichte
botertoets. matige afdrong
- fruitig
- Beetje flauw
- lekker fris, groene appel
- idem 7
 

 

Smaak Johanniter *

complex

aromatisch

kruidig

vol

zuiver

elegant

dun

afwijkend

Ander

0 5 10 15 20 25 30 35



25.  

 

Aantal deelnemers: 51

 

 

Gist Johanniter *

 Bekijk alle 16 vorige antwoorden

Uvaferm CEG

natuurlijke

geen favoriete gist

gebruik maar 1 soort: champagnegist

Lalvin 71 B

Lalvin S6U

Lalvin B71

xthiol, Extreme

Geen , wij doen geen vinificatie!

spontaan

Lalvin Goferm en Lalvin ICV okay wit

bioferm blanc

Lalvin 3079 YSEO

SIHA 7 Riesling

Riesling (Erbslöh)

spontane gisting

Bioferm Cool

?

71b

complex wit WLL

wilde gist

Bioferm Doux

228 of CEG

Lalvin R2

Riesling gist, Lalvin 71B

Aroma gist of lalvin 71B afhankelijk van zuurgehalte

vinoferm blanc

siha 7 en CEG

wijn laten we maken

Riesling

riesling, koude gisten

gist

Bioferm Aromatic

x5, ec1118

X5
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-
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26.  

 

Aantal deelnemers: 53

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

2 (3.8%): 5

8 (15.1%): 6

13 (24.5%): 7

23 (43.4%): 8

4 (7.5%): 9

3 (5.7%): 10
 

 

27.  

 

Aantal deelnemers: 53

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

2 (3.8%): 5

2 (3.8%): 6

16 (30.2%): 7

25 (47.2%): 8

7 (13.2%): 9

1 (1.9%): 10
 

 

Teeltcijfer Johanniter *

10: 5.66%

9: 7.55%

5: 3.77%

6: 15.09%

7: 24.53%

8: 43.40%

Wijncijfer Johanniter *

10: 1.89%

9: 13.21%

5: 3.77%

6: 3.77%

7: 30.19%

8: 47.17%



28.  

 

Aantal deelnemers: 51

11 (21.6%): Sprong er
positief uit

19 (37.3%): Neutraal

21 (41.2%): Viel door de
mand

 

 

29.  

Aantal deelnemers: 33

Johanniter 2021 *

Viel door de mand: 41.18%

Sprong er positief uit: 21.57%

Neutraal: 37.25%

Tips Johanniter

Altijd last van valse meeldauw op het blad

Redelijk meeldauw resistent.

Tijdig trossen toppen of halveren helpt goed tegen de te dichte gesloten trossen .

Het zuur en suiker gehalte kan je niet geheel aan de plant toerekenen. Vooral de ph van de grond maakt bij ons ,dat
we vaak laag in de suiker en hoger in het zuur zitten . Dit maakt een malo vergisting wat lastiger. Aan de andere kant
hoeven we om die reden bijna geen sulfiet te gebruiken tijdens het proces. De wijn blijft schoon en de vergisting
verloopt volgens het boekje. Een stikstof boost, 4 weken voor de oogst heeft de plant veel goed gedaan en kon
daarom half november gezond en goed rijp geoogst worden. We hebben 25 tot 30 procent minder dan gemiddeld.

Johanniter geeft hier in Italie een erg goede wijn die bij enkel jaren bewaren alleen maar lekkerder wordt. "Una
Bomba"volgens de Italianen, ondanks dat ze deze resistente telg van de "Riesling Renana" niet kennen. Hier in de
streek aan de kust op de grens van Liguria en Toscane is de Vermentino de belangrijkste wijn. Een lekkere en erg
bloemige wijn die t goed doet op het terras maar onze Johanniter wijn is een koud gegiste wijn die niet verveelt en
perfect combineert bij een bordje spaghetti, bij kaas en salami en gek genoeg ook bij zoetigheid. Kortom hierover
ben ik erg tevreden. Ik heb m zowel traditioneel als met hyperoxidatie gemaakt. 

In de wijngaard is het na de eerste wittebroodsweken (jaren) geen gemakkelijke plant want zonder spuiten is ie zowel
redelijk gevoelig zowel voor oidio als black rot

Groot aantal stokken staat zeer luw in een kromming van de dijk en liep daar zeer snel in de meeldauw met twee snel
uitgevoerde
bespuitingen spuitzwavel + chemisch middel is de schade beperkt gebleven tot bladschade en trosschade. (opbrengst
80 procent)
Het gewas was luchtig en de rijen staan 2.75m uit elkaar maar toch door geringe luchtdoorstroming meeldauw terwijl
ander 25 meter verder langs de dijk staan geen meeldauw opliepen.

Vorig jaar hadden we een opbrengst van ruim 40 kg. Fruit. Dit jaar nauwelijks 5 kg.
1/3de had valse meeldauw en 1/2 had botrytis.
En het laatste derde was duidelijk minder volgroeid dan vorig jaar.
Het uiteindelijke resultaat ken ik nog niet.
Eén van dezer dagen ga ik dat paar flessen toch proberen te bottelen, maar het enthousiasme is dit jaar heeeel
beperkt.

In uw vragenlijst ontbreekt meermaals een aankruisvakje voor het geval de invuller het niet weet of nog geen ervaring
heeft.

Vraagt minder om net-bescherming. Klom heel langzaam in zijn suiker. Onregelmatig in rijpheid. Last van meeldouw
onrijpheid.

-

-

-

-

-

-

-

-



 

Zorg voor voldoende trosdunning gedurende de eerste jaren.

Voorgaande jaren was Johanniter het ras dat het gemakkelijkst was in onderhoud. In 2021 echter voor de eerste keer
sporen van valse meeldauw waargenomen; dit konden wij in vroeg stadium gelukkig onder controle krijgen en daardoor
was de oogst uiteindelijk nog zeer goed.

Aan te raden om trossen te halveren paar weken voor de rijping . Dit is beter dan enkel trosdunning omdat de trossen
luchtiger zijn en dus beter afrijpen en minder schimmelgevoelig .
Bij slechte zomer is de afrijping zeer laat .

Dit jaar voor het eerst valse meeldauw, waardoor het blad er af viel en de rijping lastig verliep

Valse meeldauw is het probleem, niet allen in 2021 maar elk jaar met een vochtige voorzomer. Ook makkelijk
beurtjaren.

botrytis gevoelig. Maar uitgerekend in 2021 viel dat wel mee.

Troshalvering ( = goeddeels verwijderen van de compacte wals) helpt sterk tegen botrytis

heeft veel tijd nodig . Niet te vroeg oogsten met een zuur niet hoger dan 8, dan hoef je niet te ontzuren als je B71
gebruikt 
Wilde groeier dus blijven snoeien. Op tijd aan de achterkant ontbladeren en op het laatst regelmatig rot er uit wippen.

Diverse vragen zijn moeilijk te beantwoorden i.v.m objectiviteit !!!

Ik heb ALLE vragen beantwoord !!!!!!!!!!

Niet aanplanten als je zonder middelen wilt werken. Nauwlijks/ niet resistenter dan pinot gris en pg is zeker
interessanter

Ik heb bij de vinificatie Sina gesil 2,5 g/10l toegevoegd.

2021 geen oogst door sterke valse meeldauw aantasting

blend niet overal goed mee, wordt snel overheerst. Dit jaar 40 % opbrengst. meestal 1,5 (2 flessen 2019) per stok, nu
1/2 fles. voor het eerste trosverlies door valse meeldauw. zeer rustige groeien, wat lamsgzaam dus voordat hij
volwassen is, en ook niet bewerkelijk in loofwandbeheer

Niet écht schimmelvast. Ik sproei nét voor de bloei, en twee weken erna. Vervolgens nog éénmaal in juli. In 2021 heb
ik uitzonderlijk éénmaal meer gesproeid, en de oogst was nog aanvaardbaar.
In normale jaren een zéér hoog suikergehalte en veel zuur (brix19-21%, TA 8-10g/l). Om schuimwijn te maken moet er
vroeger geoogst worden ivm het anders té hoge suikergehalte.

Goede partner in de blend

Aan te raden. Oppassen met schimmeltolerantie!!!!

Groei matig veel last van schimmels

Ik kreeg mooie trosjes. De Johanitter heeft het goed gedaan. Nauwelijks schimmel. Heeft zelfs een hagelbui
overleefd. Ik heb wel de aangetaste bessen zo veel mogelijk verwijderd. Ben er tevreden over. Al vind ik de smaak wat
tegenvallen. Dat kan aan mij liggen. Ik blend deze wijn. Staat hier op zandgrond

Veel last van schimmel in 2021

Trosdunning, en lang laten hangen. Is in onze wijngaard opvallend resistent tegen (valse) meeldauw en rot. Ondanks
kleine opbrengst ben ik wel enthousiast

Wij hebben veel extra werk met de Johanniter omdat hij veel uitlopers maakt op de stam. We moeten 2 x vaker
stammen poetsen.

Goed plant, ook hier is van toepassing, hou de loofwand luchtig en op tijd aan trosdunning doen.

op vraag 12 door de mand , op geval van schimmels heb moeten sproeien met chmische middelen anders geen houden
aan de bladschimmels. ook soms aantasting op vruchten.
In normale jaren is dit ok met 4 beurten maar dit jaar naar 8 keer spuiten.

Dit jaar was er wel verrassend minder last va botritis dan vorig jaar.

Maar al mijn planten van Sterk naar zwak.

Zeer sterk ziekte tolerant Sauvigeer Gris, DIVICO , Solaris, ziektetolerant Cab Cortis, johanitter minder tolerant Cab
Cantor , zwak plantje is de cab noire

Johanniter leek resistent. Zo af en toe een kleine besmetting, behandelen werkte goed. 
3 jaar geleden veel valse meeldauw gekregen ergens mid juli
Nu ieder jaar vroeger. in 2021 laatste week juni. Bij constatering heeft spuiten (nagenoeg) geen zin meer. preventief
behandelen noodzakelijk. 

Vinificatie: Na aanplant zeker 6 jaar hoog zuur, daardoor oogst tot zelfs eind oktober. eerste jaren veel met kalk
gewerkt. Nooit bevredigend. 

-
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Aantal deelnemers: 13

11 (84.6%): SO4

2 (15.4%): 125AA

- (0.0%): 5BB

- (0.0%): Ander
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Aantal deelnemers: 13

 

 

Nu oogst tussen 9 en 11 g/ltr. Oogst 2020 medio september, sg1085/ zuur 9.2 g/ltr. op fles met gemiddeld 8 g/ltr.
Weinig zuur daling tijdens de vinificatie. Lichte zuur neerslag na half jaar in de fles. Nooit resultaat gemeten. Idee
voor 2022!

Johanitter heeft bij ons veel last van valse meeldauw. 
Doordat de bodem veel Kalium bevat, goed uitkijken met bladbemesting kaliumfosfiet om geen lamsteligheid te
krijgen in een te vroeg stadium van afrijping. 

Johanitter is een mooie druif. Wij maken er diverse wijnen van. Brut, solist, blend, zoete variant (restsuiker)

-

Op welke onderstam staat Muscaris? *

125AA: 15.38%

SO4: 84.62%

Aantal planten *
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Aantal deelnemers: 13

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - - - 3x 23,08 6x 46,15 4x 30,77 4,08 0,76

opbrengst - - 4x 30,77 2x 15,38 7x 53,85 - - 3,23 0,93

tolerantie t.o.v. schimm… - - 2x 15,38 3x 23,08 4x 30,77 4x 30,77 3,77 1,09

suikergehalte - - - - 7x 53,85 5x 38,46 1x 7,69 3,54 0,66

zuurgehalte - - - - 11x 84,62 2x 15,38 - - 3,15 0,38
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Aantal deelnemers: 13

2 (15.4%): 1

3 (23.1%): 2

5 (38.5%): 3

1 (7.7%): 4

1 (7.7%): 5

1 (7.7%): 6 of meer

 

 

Wat vindt u van Muscaris? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aantal spuitbeurten *

6 of meer: 7.69%

5: 7.69%

4: 7.69%

1: 15.38%

2: 23.08%

3: 38.46%



34.  

 

Aantal deelnemers: 13

10 (76.9%): spuitzwavel

- (0.0%): koperpreparaten

8 (61.5%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

1 (7.7%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

2 (15.4%): chemische
middelen

- (0.0%): middelen op
melkbasis of wei

- (0.0%): compostthee

2 (15.4%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- kaliwaterglas en
kaliunbicarbonaat
- nooit gespoten zie bij
Johanniter
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Aantal deelnemers: 13

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - - - 5x 38,46 6x 46,15 2x 15,38 3,77 0,73

Geschikt als monocépage (w… - - 2x 15,38 5x 38,46 4x 30,77 2x 15,38 3,46 0,97

Geschikt om mee te blenden - - - - 5x 38,46 2x 15,38 6x 46,15 4,08 0,95

Bewaarpotentieel - - 1x 7,69 5x 38,46 7x 53,85 - - 3,46 0,66

 

 

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

Ander

0 2 4 6 8 10 12

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Muscaris? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5
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Aantal deelnemers: 13

6 (46.2%): citrus (b.v.
citroen)

3 (23.1%): steenfruit (b.v.
perzik)

3 (23.1%): pitfruit (b.v
appel)

7 (53.8%): tropisch fruit
(b.v ananas)

4 (30.8%): floraal (b.v.
acacia)

- (0.0%): plantaardig (b.v.
paprika)

1 (7.7%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

1 (7.7%): mineraal (b.v.
vuursteen)

6 (46.2%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- muskaat blend
- Onbekend
- muskaat
- muskaat
- ?
- honing
 

 

Aroma Muscaris *

citrus (b.v. citroen)

steenfruit (b.v. perzik)

pitfruit (b.v appel)

tropisch fruit (b.v ananas)

floraal (b.v. acacia)

specerijen (b.v. zwarte peper)

mineraal (b.v. vuursteen)

Ander

0 1 2 3 4 5 6 7 8
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Aantal deelnemers: 13

3 (23.1%): complex

8 (61.5%): aromatisch

6 (46.2%): kruidig

2 (15.4%): vol

2 (15.4%): zuiver

2 (15.4%): elegant

- (0.0%): dun

- (0.0%): afwijkend

5 (38.5%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- muskaat
- kan er nog niet genoeg
over zeggen, te weinig
oogst om apart te
verwerken
- wat eendimensionaal
- ?
- honing
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Aantal deelnemers: 13

 

 

Smaak Muscaris *

complex

aromatisch

kruidig

vol

zuiver

elegant

Ander

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Gist Muscaris *

Preziso Arom C

Uvaferm CEG

Biopherm aromatic

SIHA 7

nog niet bekend

bioferm aromatic

natuurlijk

slo bioferm

W15

Oenoferm Bouquet

x5

?

onbekend

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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Aantal deelnemers: 13

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

1 (7.7%): 5

3 (23.1%): 6

6 (46.2%): 7

3 (23.1%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
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Aantal deelnemers: 13

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

3 (23.1%): 6

1 (7.7%): 7

7 (53.8%): 8

2 (15.4%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Teeltcijfer Muscaris *

8: 23.08%

5: 7.69%

6: 23.08%

7: 46.15%

Wijncijfer Muscaris *

9: 15.38%
6: 23.08%

7: 7.69%

8: 53.85%
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Aantal deelnemers: 13

7 (53.8%): Sprong er
positief uit

2 (15.4%): Neutraal

4 (30.8%): Viel door de
mand

 

 

Muscaris 2021 *

Viel door de mand: 30.77%

Neutraal: 15.38%

Sprong er positief uit: 53.85%
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Aantal deelnemers: 8

 

 

T ips Muscaris

Een 7 voor de teelt omdat hij door de zeer sterke groei veel aanbindwerk, zomersnoei en bladpluk vergt.

Ik gebruik Muscaris alleen om een toefje muskaat aan de Johanniter toe te voegen.

Ik heb ook nog 200 planten van Valentin Blattner, Voornamelijke VB CAL 28 met enkele VB CAL 36 en VB Cal 20 (niet op
jullie lijst). Geen gemakkelijke wijn die zeker twee tot vier jaar moet liggen. Niettemin hier een zeer gevraagde erg
donkere wijn bij vlees gerechten die ik samen met de Italiaanse Sangiovese teel (een 50%/50% blend). 

Deze Blattner planten zijn zeer resistent tegen de droogte en hitte maar ook tegen peronospora, oidio en ook tegen
black rot, wespen, Suzucii en zelfs vogels hebben het er moeilijk mee. Ik bedek alles overigens met hagelnetten ook
tegen reeën schade. 

Bij ons zijn de z.g. "climbing cutworms" (nachtvlinderrupsen) de grootste schadepost. Deze kunnen in het voorjaar
heel veel knoppen weg-eten. Met een zaklamp kun je ze in het donker met de hand te verwijderen, een goede ander
aanpak heb ik nog niet gevonden. 

Succes met julie enquete! Ben benieuwd. 

(Hier was 2021 in het voorjaar erg vochtig (Oidio!) en in de zomer heel heet en droog (40C). Erg veel suiker dus maar
deze soorten van Blattner behouden goed hun zuurgehalte. 

Michiel Dorenbosch
19038 Sarzana (SP)
Italie
Cell: 0039 1470148

Muscaris is niet zeer geschikt om in het veld te kweken. Moet in kas of tegen muur oid.

De muscaris is deels nog niet in productie. Het deel in productie had veel misbloei, te weinig opbrengst om apart te
verwerken

Lamsteligheid en watergebrek zijn kritische succesfactoren naast het beheersen van de extreme (blad)groei op onze
zavelgrond

Muscaris staat bij mij aangeplant sinds 2016 en heeft sindsdien elk jaar flink te lijden gehad van voorjaarsvorst.
Daardoor heeft deze soort ook een matige opbrengst.

nog geen wijn van gemaakt.

Is een actieve groeier waardoor bladverwijdering gecontinueerd moet worden en kan redelijk zwaar belast worden.

-

-

-

-

-

-

-

-
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Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): SO4

- (0.0%): 125AA

- (0.0%): 5BB

1 (100.0%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- stek
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Aantal deelnemers: 1
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Aantal deelnemers: 1

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - - - - - 1x 100,00 - - 4,00 0,00

opbrengst - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

tolerantie t.o.v. schimm… - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

suikergehalte - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

zuurgehalte - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

 

 

Op welke onderstam staat Riesel? *

Ander: 100.00%

Aantal planten *

24-

Wat vindt u van Riesel? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5
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Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

1 (100.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

- (0.0%): 6 of meer
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Aantal deelnemers: 1

1 (100.0%): spuitzwavel

- (0.0%): koperpreparaten

- (0.0%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

- (0.0%): milieuvriendelijke
middelen zoals vital

- (0.0%): chemische
middelen

- (0.0%): middelen op
melkbasis of wei

- (0.0%): compostthee

1 (100.0%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- kalibicarbo
 

 

Aantal spuitbeurten *

3: 100.00%

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

Ander

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2
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Aantal deelnemers: 1

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - - - - - 1x 100,00 - - 4,00 0,00

Geschikt als monocépage (… - - - - - - 1x 100,00 - - 4,00 0,00

Geschikt om mee te blende… - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

Bewaarpotentieel - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00
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Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): citrus (b.v.
citroen)

- (0.0%): steenfruit (b.v.
perzik)

- (0.0%): pitfruit (b.v appel)

- (0.0%): tropisch fruit (b.v
ananas)

- (0.0%): floraal (b.v.
acacia)

- (0.0%): plantaardig (b.v.
paprika)

- (0.0%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

- (0.0%): mineraal (b.v.
vuursteen)

1 (100.0%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- fruit
 

 

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Riesel? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aroma Riesel *

Ander

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2
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Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): complex

- (0.0%): aromatisch

- (0.0%): kruidig

- (0.0%): vol

- (0.0%): zuiver

- (0.0%): elegant

- (0.0%): dun

- (0.0%): afwijkend

1 (100.0%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- fruitig
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Aantal deelnemers: 1
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Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

- (0.0%): 6

- (0.0%): 7

1 (100.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Smaak Riesel *

Ander

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2

Gist Riesel *

wilde gist-

Teeltcijfer Riesel *

8: 100.00%
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Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

- (0.0%): 6

1 (100.0%): 7

- (0.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
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Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): Sprong er positief
uit

1 (100.0%): Neutraal

- (0.0%): Viel door de mand
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Aantal deelnemers: 1

 

 

Wijncijfer Riesel *

7: 100.00%

Riesel 2021 *

Neutraal: 100.00%

Tips Riesel

kleine trossen dan johanniter, maar makkelijker telen en minder gevoelig voor meeldauw.-
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Aantal deelnemers: 42

35 (83.3%): SO4

5 (11.9%): 125AA

- (0.0%): 5BB

2 (4.8%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- eigen wortel
- stek

 

 

Op welke onderstam staat Souvignier Gris? *

Ander: 4.76%

125AA: 11.90%

SO4: 83.33%
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Aantal deelnemers: 42

 

 

Aantal planten *

 Bekijk alle 7 vorige antwoorden
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Aantal deelnemers: 42

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - 1x 2,38 16x 38,10 18x 42,86 7x 16,67 3,74 0,77

opbrengst - - 1x 2,38 15x 35,71 20x 47,62 6x 14,29 3,74 0,73

tolerantie t.o.v. schimm… - - - - 10x 23,81 19x 45,24 13x 30,95 4,07 0,75

suikergehalte - - 4x 9,52 22x 52,38 15x 35,71 1x 2,38 3,31 0,68

zuurgehalte - - - - 24x 57,14 18x 42,86 - - 3,43 0,50

 

 

59.  

 

Aantal deelnemers: 42

5 (11.9%): 1

10 (23.8%): 2

12 (28.6%): 3

6 (14.3%): 4

5 (11.9%): 5

4 (9.5%): 6 of meer

 

 

Wat vindt u van Souvignier Gris? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aantal spuitbeurten *

6 of meer: 9.52%

5: 11.90%

4: 14.29%

1: 11.90%

2: 23.81%

3: 28.57%



60.  

 

Aantal deelnemers: 42

33 (78.6%): spuitzwavel

6 (14.3%): koperpreparaten

21 (50.0%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

8 (19.0%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

11 (26.2%): chemische
middelen

2 (4.8%): middelen op
melkbasis of wei

4 (9.5%): compostthee

8 (19.0%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- kaliwaterglas en
kaliumbicarbonaat
- zie boven
- Heermoes extract
- kbc
- brandnetelthee,
biodynamische preparaten
- kalibicarbo
- ik spuit niets
- brandneten- en
heermoesgier
 

 

61.  

 

Aantal deelnemers: 42

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - - - 11x 26,19 29x 69,05 2x 4,76 3,79 0,52

Geschikt als monocépage (w… - - 2x 4,76 11x 26,19 23x 54,76 6x 14,29 3,79 0,75

Geschikt om mee te blenden - - 2x 4,76 12x 28,57 18x 42,86 10x 23,81 3,86 0,84

Bewaarpotentieel - - 2x 4,88 5x 12,20 32x 78,05 2x 4,88 3,83 0,59

 

 

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

koperpreparaten

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

middelen op melkbasis of wei

compostthee

Ander

0 10 20 30 40

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Souvignier Gris? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



62.  

 

Aantal deelnemers: 42

20 (47.6%): citrus (b.v.
citroen)

16 (38.1%): steenfruit (b.v.
perzik)

12 (28.6%): pitfruit (b.v
appel)

19 (45.2%): tropisch fruit
(b.v ananas)

9 (21.4%): floraal (b.v.
acacia)

2 (4.8%): plantaardig (b.v.
paprika)

7 (16.7%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

3 (7.1%): mineraal (b.v.
vuursteen)

8 (19.0%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- Geen idee
- neutraal
- Ik vind grapefruit
opvallend
- Grapefruit
- Nog geen wijn gemaakt
- fruit
- afhankelijk van de
toegepaste oenologische
techniek
- eerste jaar in
overgenomen
wijngaard/wordt Brut van
gemaakt
 

 

Aroma Souvignier Gris *

citrus (b.v. citroen)

steenfruit (b.v. perzik)

pitfruit (b.v appel)

tropisch fruit (b.v ananas)

floraal (b.v. acacia)

plantaardig (b.v. paprika)

specerijen (b.v. zwarte peper)

mineraal (b.v. vuursteen)

Ander

0 5 10 15 20 25



63.  

 

Aantal deelnemers: 42

9 (21.4%): complex

21 (50.0%): aromatisch

17 (40.5%): kruidig

14 (33.3%): vol

11 (26.2%): zuiver

10 (23.8%): elegant

- (0.0%): dun

- (0.0%): afwijkend

5 (11.9%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- neutraal
- neutraal
- Nog geen wijn gemaakt
- fruitig
- idem 7
 

 

Smaak Souvignier Gris *

complex

aromatisch

kruidig

vol

zuiver

elegant

Ander

0 5 10 15 20 25



64.  

 

Aantal deelnemers: 41

 

 

Gist Souvignier Gris *

 Bekijk alle 6 vorige antwoorden

geen idee

QA23

Freddo Bouquet

Bioferm Cool

nog niet vast

bioferm aromatic

Lalvin cy 3079

natuurlijk

Biofarm Rouge

YSEO3079

Lalvin BM 4 X 4

uvaferm slo

spontaan

Nog geen wijn gemaakt

Lalvin 3079 YSEO

spontane gisting

Bioferm Cool

71b

exotics

wilde gist

EC1118

228

Lalvin CY

Oenoferm Extreme

lalvin 71B

?

spontane vergisting

vinoferm blanc

YSEO 3079 en NT 116

EC1118

Lalvin

koude

gist

vl2

onbekend

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



65.  

 

Aantal deelnemers: 42

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

2 (4.8%): 6

5 (11.9%): 7

11 (26.2%): 8

22 (52.4%): 9

2 (4.8%): 10
 

 

66.  

 

Aantal deelnemers: 42

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

2 (4.8%): 6

15 (35.7%): 7

20 (47.6%): 8

5 (11.9%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Teeltcijfer Souvignier Gris *

10: 4.76%

6: 4.76%

7: 11.90%

8: 26.19%
9: 52.38%

Wijncijfer Souvignier Gris *

9: 11.90%
6: 4.76%

7: 35.71%

8: 47.62%



67.  

 

Aantal deelnemers: 42

21 (50.0%): Sprong er
positief uit

17 (40.5%): Neutraal

4 (9.5%): Viel door de mand

 

 

68.  

 

Aantal deelnemers: 22

 

 

Souvignier Gris 2021 *

Viel door de mand: 9.52%

Neutraal: 40.48%

Sprong er positief uit: 50.00%

Tips Souvignier Gris

Erg mooie druif en wijn, behalve dit jaar.

Nog maar 2 jaar ervaring met dit ras.

weinig sap in de trossen dit jaar.

blend

Zwartrot is bij mij een probleem. Eigenlijk moet ik daardoor vaker gaan spuiten wat voor bijv. (Valse) meeldauw niet
nodig is.

Goeie groeier , mooie gelijke trossen en makkelijk te onderhouden loofwand .

Had dit jaar ook een aantasting van de bessen. Aan het blad zag ik niet zoveel, maar denk toch dat de uitval kwam door
valse meeldauw, overgesprongen vanaf de Frühburgunder er naast.

vruchtbaarheidsbeheersing neigt naar overproductie, zeker als jonge plant!

Verwijder op tijd de "grijpers" waarmee de wijnrank zich vasthoudt anders heb je daar extra werk mee bij de
wintersnoei.

- licht gevoelig voor botrytis

Top ras met veel mogelijkheden voor wit, orange, bubbels....

Op zich goed, veel werk om tweede bloei te verwijderen. De beste PIWI wat mij betreft, zowel kwantitatief als
kwalitatief

Heeft veel potentieel. Lijkt qua smaak op een Sauvignon Blanc.

Zeer sterke groeier. Ook in 2021 behoorlijk bestand tegen meeldauw!

geen onderscheid merkbaar

Uiteindelijk viel in 2021 resistentie tegen valse meeldauw flink tegen. Gelukkig was de aantasting van valse meeldauw
alleen op het blad. De trossen zijn gevrijwaard gebleven. Heeft bij mij ook last van voorjaarsvorst. Daardoor eigenlijk
een matige opbrengst, maar in 2021 door de regen een grote opbrengst. Veel sap.

Hoge zuren in 2021

Begint bij ons zeer laat te groeien. Kan enorme scheuten geven met lange internodien afstand. Erg sterk en resistent.
Prachtige trossen.

tijdige trosdunning en halvering in een jaar als 2021 is zeer noodzakelijk

planten nog jong

ook in droge jaren gedijt de plant goed.

Goede weerstand tegen valse meeldauw, plantmateriaal sloot schimmel goed in.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



69.  

 

Aantal deelnemers: 7

4 (57.1%): SO4

1 (14.3%): 125AA

- (0.0%): 5BB

2 (28.6%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- Stek
- eigen wortel

 

 

70.  

 

Aantal deelnemers: 7

 

 

71.  

 

Aantal deelnemers: 7

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - 1x 14,29 3x 42,86 3x 42,86 - - 3,29 0,76

opbrengst 1x 16,67 2x 33,33 3x 50,00 - - - - 2,33 0,82

tolerantie t.o.v. schimm… 1x 16,67 3x 50,00 2x 33,33 - - - - 2,17 0,75

suikergehalte - - 1x 16,67 4x 66,67 1x 16,67 - - 3,00 0,63

zuurgehalte - - - - 6x 100,00 - - - - 3,00 0,00

 

 

Op welke onderstam staat Cabernet Blanc? *

Ander: 28.57%

125AA: 14.29%

SO4: 57.14%

Aantal planten *

40

41

500

8000

2000

40

1500

-

-

-

-

-

-

-

Wat vindt u van Cabernet Blanc? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



72.  

 

Aantal deelnemers: 6

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

2 (33.3%): 4

1 (16.7%): 5

3 (50.0%): 6 of meer

 

 

73.  

 

Aantal deelnemers: 7

5 (71.4%): spuitzwavel

1 (14.3%): koperpreparaten

3 (42.9%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

1 (14.3%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

2 (28.6%): chemische
middelen

- (0.0%): middelen op
melkbasis of wei

2 (28.6%): compostthee

3 (42.9%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- Geen
- brandnetelthee,
preparaten
- Producten van Plantosys
 

 

Aantal spuitbeurten *

6 of meer: 50.00%

4: 33.33%

5: 16.67%

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

koperpreparaten

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

compostthee

Ander

0 1 2 3 4 5 6



74.  

 

Aantal deelnemers: 6

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - - - 2x 33,33 4x 66,67 - - 3,67 0,52

Geschikt als monocépage (… - - - - 1x 16,67 4x 66,67 1x 16,67 4,00 0,63

Geschikt om mee te blende… 1x 16,67 - - 4x 66,67 1x 16,67 - - 2,83 0,98

Bewaarpotentieel - - - - 1x 16,67 5x 83,33 - - 3,83 0,41

 

 

75.  

 

Aantal deelnemers: 7

2 (28.6%): citrus (b.v.
citroen)

1 (14.3%): steenfruit (b.v.
perzik)

2 (28.6%): pitfruit (b.v
appel)

2 (28.6%): tropisch fruit
(b.v ananas)

1 (14.3%): floraal (b.v.
acacia)

6 (85.7%): plantaardig (b.v.
paprika)

1 (14.3%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

1 (14.3%): mineraal (b.v.
vuursteen)

1 (14.3%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- nog niet geoogst
 

 

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Cabernet Blanc? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aroma Cabernet Blanc *

citrus (b.v. citroen)

steenfruit (b.v. perzik)

pitfruit (b.v appel)

tropisch fruit (b.v ananas)

floraal (b.v. acacia)

plantaardig (b.v. paprika)

specerijen (b.v. zwarte peper)

mineraal (b.v. vuursteen)

Ander

0 1 2 3 4 5 6 7



76.  

 

Aantal deelnemers: 7

3 (42.9%): complex

4 (57.1%): aromatisch

3 (42.9%): kruidig

2 (28.6%): vol

1 (14.3%): zuiver

1 (14.3%): elegant

- (0.0%): dun

1 (14.3%): afwijkend

2 (28.6%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- nog niet geoogst
- paprika kan zeer
dominant zijn
 

 

77.  

 

Aantal deelnemers: 7

 

 

Smaak Cabernet Blanc *

complex

aromatisch

kruidig

vol

zuiver

elegant

afwijkend

Ander

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5

Gist Cabernet Blanc *

- -

Uvaferm S6U

spontaan

spontaan

Aroma

NT 116

vl3

-

-

-

-

-

-

-



78.  

 

Aantal deelnemers: 7

1 (14.3%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

2 (28.6%): 5

2 (28.6%): 6

1 (14.3%): 7

1 (14.3%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

79.  

 

Aantal deelnemers: 6

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

2 (33.3%): 6

2 (33.3%): 7

2 (33.3%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Teeltcijfer Cabernet Blanc *

8: 14.29%

7: 14.29%

1: 14.29%

5: 28.57%

6: 28.57%

Wijncijfer Cabernet Blanc *

8: 33.33% 6: 33.33%

7: 33.33%



80.  

 

Aantal deelnemers: 6

- (0.0%): Sprong er positief
uit

1 (16.7%): Neutraal

5 (83.3%): Viel door de
mand

 

 

81.  

 

Aantal deelnemers: 5

 

 

82.  

 

Aantal deelnemers: 1

1 (100.0%): SO4

- (0.0%): 125AA

- (0.0%): 5BB

- (0.0%): Ander

 

 

Cabernet Blanc 2021 *

Neutraal: 16.67%

Viel door de mand: 83.33%

Tips Cabernet Blanc

Nog geen oogst gerealiseerd, pas in 2021 aangeplant.

Heeft (te) snel last van Botrytis met name op de trossen.

Zou ik niet meer aanplanten. Sauvignac beter alternatief

Hij is bijzonder, maar Cabernet blanc is onbetrouwbaar en heeft een te lage gemiddelde opbrengst over de jaren
heen, om als 'rendabel' beschouwd te worden. Ik zou hem niet meer planten, eerder nog rooien.

Veel last met valse meeldauw, niet gezond te houden.

-

-

-

-

-

Op welke onderstam staat Calardis Blanc? *

SO4: 100.00%



83.  

 

Aantal deelnemers: 1

 

 

84.  

 

Aantal deelnemers: 1

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

opbrengst - - - - - - 1x 100,00 - - 4,00 0,00

tolerantie t.o.v. schimm… - - - - - - 1x 100,00 - - 4,00 0,00

suikergehalte - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

zuurgehalte - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

 

 

85.  

 

Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

1 (100.0%): 4

- (0.0%): 5

- (0.0%): 6 of meer

 

 

Aantal planten *

318-

Wat vindt u van Calardis Blanc? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aantal spuitbeurten *

4: 100.00%



86.  

 

Aantal deelnemers: 1

1 (100.0%): spuitzwavel

- (0.0%): koperpreparaten

- (0.0%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

1 (100.0%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

- (0.0%): chemische
middelen

1 (100.0%): middelen op
melkbasis of wei

- (0.0%): compostthee

- (0.0%): Ander
 

 

87.  

 

Aantal deelnemers: 1

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - - - - - 1x 100,00 - - 4,00 0,00

Geschikt als monocépage (w… - - - - - - 1x 100,00 - - 4,00 0,00

Geschikt om mee te blenden - - - - - - 1x 100,00 - - 4,00 0,00

Bewaarpotentieel - - - - - - 1x 100,00 - - 4,00 0,00

 

 

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

milieuvriendelijke middelen zoals vital

middelen op melkbasis of wei

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Calardis Blanc? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



88.  

 

Aantal deelnemers: 1

1 (100.0%): citrus (b.v.
citroen)

- (0.0%): steenfruit (b.v.
perzik)

1 (100.0%): pitfruit (b.v
appel)

1 (100.0%): tropisch fruit
(b.v ananas)

- (0.0%): floraal (b.v.
acacia)

- (0.0%): plantaardig (b.v.
paprika)

- (0.0%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

- (0.0%): mineraal (b.v.
vuursteen)

- (0.0%): Ander
 

 

89.  

 

Aantal deelnemers: 1

1 (100.0%): complex

1 (100.0%): aromatisch

- (0.0%): kruidig

- (0.0%): vol

- (0.0%): zuiver

- (0.0%): elegant

- (0.0%): dun

- (0.0%): afwijkend

- (0.0%): Ander
 

 

90.  

 

Aantal deelnemers: 1

 

 

Aroma Calardis Blanc *

citrus (b.v. citroen)

pitfruit (b.v appel)

tropisch fruit (b.v ananas)

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2

Smaak Calardis Blanc *

complex

aromatisch

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2

Gist Calardis Blanc *

Bouquet-



91.  

 

Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

- (0.0%): 6

- (0.0%): 7

- (0.0%): 8

1 (100.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

92.  

 

Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

- (0.0%): 6

- (0.0%): 7

1 (100.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Teeltcijfer Calardis Blanc *

9: 100.00%

Wijncijfer Calardis Blanc *

8: 100.00%



93.  

 

Aantal deelnemers: 1

1 (100.0%): Sprong er
positief uit

- (0.0%): Neutraal

- (0.0%): Viel door de mand

 

 

94.  

 

Aantal deelnemers: 1

 

 

95.  

 

Aantal deelnemers: 4

4 (100.0%): SO4

- (0.0%): 125AA

- (0.0%): 5BB

- (0.0%): Ander

 

 

Calardis Blanc 2021 *

Sprong er positief uit: 100.00%

Tips Calardis Blanc

Makkelijke beheerste groeier-

Op welke onderstam staat Sauvignac? *

SO4: 100.00%



96.  

 

Aantal deelnemers: 4

 

 

97.  

 

Aantal deelnemers: 4

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - - - 2x 50,00 1x 25,00 1x 25,00 3,75 0,96

opbrengst - - - - 3x 75,00 1x 25,00 - - 3,25 0,50

tolerantie t.o.v. schimm… - - - - 2x 50,00 1x 25,00 1x 25,00 3,75 0,96

suikergehalte - - - - 2x 50,00 2x 50,00 - - 3,50 0,58

zuurgehalte - - - - 3x 75,00 1x 25,00 - - 3,25 0,50

 

 

98.  

 

Aantal deelnemers: 4

- (0.0%): 1

1 (25.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

1 (25.0%): 5

2 (50.0%): 6 of meer

 

 

Aantal planten *

70

6000

520

500

-

-

-

-

Wat vindt u van Sauvignac? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aantal spuitbeurten *

6 of meer: 50.00%

2: 25.00%

5: 25.00%



99.  

 

Aantal deelnemers: 4

1 (25.0%): spuitzwavel

- (0.0%): koperpreparaten

1 (25.0%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

- (0.0%): milieuvriendelijke
middelen zoals vital

1 (25.0%): chemische
middelen

1 (25.0%): middelen op
melkbasis of wei

1 (25.0%): compostthee

3 (75.0%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- brandnetelthee en
preparaten
- brandnetel- en
heermoesgier
- magensium voor
lamsteligheid
 

 

100.  

 

Aantal deelnemers: 4

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - - - - - 3x 75,00 1x 25,00 4,25 0,50

Geschikt als monocépage (w… - - - - - - 2x 50,00 2x 50,00 4,50 0,58

Geschikt om mee te blenden - - - - - - 3x 75,00 1x 25,00 4,25 0,50

Bewaarpotentieel - - - - 2x 50,00 1x 25,00 1x 25,00 3,75 0,96

 

 

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

chemische middelen

middelen op melkbasis of wei

compostthee

Ander

0 1 2 3 4

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Sauvignac? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



101.  

 

Aantal deelnemers: 4

2 (50.0%): citrus (b.v.
citroen)

1 (25.0%): steenfruit (b.v.
perzik)

4 (100.0%): pitfruit (b.v
appel)

4 (100.0%): tropisch fruit
(b.v ananas)

1 (25.0%): floraal (b.v.
acacia)

1 (25.0%): plantaardig (b.v.
paprika)

- (0.0%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

- (0.0%): mineraal (b.v.
vuursteen)

1 (25.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- groen
 

 

102.  

 

Aantal deelnemers: 4

2 (50.0%): complex

2 (50.0%): aromatisch

1 (25.0%): kruidig

- (0.0%): vol

2 (50.0%): zuiver

2 (50.0%): elegant

1 (25.0%): dun

- (0.0%): afwijkend

1 (25.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- grapefruit
 

 

Aroma Sauvignac *

citrus (b.v. citroen)

steenfruit (b.v. perzik)

pitfruit (b.v appel)

tropisch fruit (b.v ananas)

floraal (b.v. acacia)

plantaardig (b.v. paprika)

Ander

0 1 2 3 4 5

Smaak Sauvignac *

complex

aromatisch

kruidig

zuiver

elegant

dun

Ander

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5



103.  

 

Aantal deelnemers: 4

 

 

104.  

 

Aantal deelnemers: 4

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

- (0.0%): 6

3 (75.0%): 7

1 (25.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

105.  

 

Aantal deelnemers: 4

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

- (0.0%): 6

- (0.0%): 7

3 (75.0%): 8

1 (25.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Gist Sauvignac *

Gebruik 1 soort: champagnegist

spontaan

spontane vergisting

onbekend

-

-

-

-

Teeltcijfer Sauvignac *

8: 25.00%

7: 75.00%

Wijncijfer Sauvignac *

9: 25.00%

8: 75.00%



106.  

 

Aantal deelnemers: 4

2 (50.0%): Sprong er
positief uit

2 (50.0%): Neutraal

- (0.0%): Viel door de
mand

 

 

107.  

 

Aantal deelnemers: 2

 

 

108.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): SO4

- (0%): 125AA

- (0%): 5BB

- (0%): Ander
 

 

109.  

 
Aantal deelnemers: 0

 

 

Sauvignac 2021 *

Neutraal: 50.00% Sprong er positief uit: 50.00%

Tips Sauvignac

Mooi ras maar wel wat problemen met lamstelligheid en breukschade in voorjaar

Gevoelig op de scheuten wanneer zij uitkomen.

-

-

Op welke onderstam staat Merzling? *

Aantal planten *



110.  

 

Aantal deelnemers: 0

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - - - - - - - - - - -

opbrengst - - - - - - - - - - - -

tolerantie t.o.v. schimm… - - - - - - - - - - - -

suikergehalte - - - - - - - - - - - -

zuurgehalte - - - - - - - - - - - -

 

 

111.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): 1

- (0%): 2

- (0%): 3

- (0%): 4

- (0%): 5

- (0%): 6 of meer
 

 

112.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): spuitzwavel

- (0%): koperpreparaten

- (0%): bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

- (0%): milieuvriendelijke middelen zoals vital

- (0%): chemische middelen

- (0%): middelen op melkbasis of wei

- (0%): compostthee

- (0%): Ander
 

 

Wat vindt u van Merzling? *

Aantal spuitbeurten *

Spuitmiddelen *



113.  

 

Aantal deelnemers: 0

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - - - - - - - - - - -

Geschikt als monocépage (wijn… - - - - - - - - - - - -

Geschikt om mee te blenden - - - - - - - - - - - -

Bewaarpotentieel - - - - - - - - - - - -

 

 

114.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): citrus (b.v. citroen)

- (0%): steenfruit (b.v. perzik)

- (0%): pitfruit (b.v appel)

- (0%): tropisch fruit (b.v ananas)

- (0%): floraal (b.v. acacia)

- (0%): plantaardig (b.v. paprika)

- (0%): specerijen (b.v. zwarte peper)

- (0%): mineraal (b.v. vuursteen)

- (0%): Ander
 

 

115.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): complex

- (0%): aromatisch

- (0%): kruidig

- (0%): vol

- (0%): zuiver

- (0%): elegant

- (0%): dun

- (0%): afwijkend

- (0%): Ander
 

 

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Merzling? *

Aroma Merzling *

Smaak Merzling *



116.  

 
Aantal deelnemers: 0

 

 

117.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): 1

- (0%): 2

- (0%): 3

- (0%): 4

- (0%): 5

- (0%): 6

- (0%): 7

- (0%): 8

- (0%): 9

- (0%): 10
 

 

118.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): 1

- (0%): 2

- (0%): 3

- (0%): 4

- (0%): 5

- (0%): 6

- (0%): 7

- (0%): 8

- (0%): 9

- (0%): 10
 

 

Gist Merzling *

Teeltcijfer Merzling *

Wijncijfer Merzling *



119.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): Sprong er positief uit

- (0%): Neutraal

- (0%): Viel door de mand
 

 

120.  

 
Aantal deelnemers: 0

 

 

121.  

 

Aantal deelnemers: 24

16 (66.7%): SO4

4 (16.7%): 125AA

2 (8.3%): 5BB

2 (8.3%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- Onbekend
- 125AA en SO4

 

 

Merzling 2021 *

Tips Merzling

Op welke onderstam staat Regent? *

Ander: 8.33%

5BB: 8.33%

125AA: 16.67%

SO4: 66.67%



122.  

 

Aantal deelnemers: 24

 

 

123.  

 

Aantal deelnemers: 24

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - 3x 12,50 17x 70,83 4x 16,67 - - 3,04 0,55

opbrengst - - 5x 20,83 13x 54,17 6x 25,00 - - 3,04 0,69

tolerantie t.o.v. schimm… - - 9x 37,50 10x 41,67 4x 16,67 1x 4,17 2,88 0,85

suikergehalte - - 6x 25,00 13x 54,17 5x 20,83 - - 2,96 0,69

zuurgehalte - - 6x 25,00 16x 66,67 2x 8,33 - - 2,83 0,56

 

 

Aantal planten *

160

8

10

12

70

300

200

300

75

23

100

250

25

100

7

25

45

480

20

1000

420

750

36

2500

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Wat vindt u van Regent? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



124.  

 

Aantal deelnemers: 24

4 (16.7%): 1

1 (4.2%): 2

7 (29.2%): 3

5 (20.8%): 4

4 (16.7%): 5

3 (12.5%): 6 of meer

 

 

125.  

 

Aantal deelnemers: 24

21 (87.5%): spuitzwavel

6 (25.0%):
koperpreparaten

9 (37.5%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

5 (20.8%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

5 (20.8%): chemische
middelen

2 (8.3%): middelen op
melkbasis of wei

2 (8.3%): compostthee

5 (20.8%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- nog nooit bespoten met
iets
- kaliumbicarbonaat
- Vitisan
- Kaliumbicarbonaat
- Producten van Plantosys
 

 

Aantal spuitbeurten *

6 of meer: 12.50%

5: 16.67%

4: 20.83%

1: 16.67%

2: 4.17%

3: 29.17%

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

koperpreparaten

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

middelen op melkbasis of wei

compostthee

Ander

0 5 10 15 20 25



126.  

 

Aantal deelnemers: 24

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - 4x 16,67 8x 33,33 11x 45,83 1x 4,17 3,38 0,82

Geschikt als monocépage (… - - 4x 16,67 8x 33,33 10x 41,67 2x 8,33 3,42 0,88

Geschikt om mee te blende… - - 2x 8,33 5x 20,83 16x 66,67 1x 4,17 3,67 0,70

Bewaarpotentieel - - - - 4x 16,67 16x 66,67 4x 16,67 4,00 0,59

 

 

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Regent? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



127.  

 

Aantal deelnemers: 24

- (0.0%): citrus (b.v.
citroen)

5 (20.8%): steenfruit (b.v.
perzik)

2 (8.3%): pitfruit (b.v
appel)

1 (4.2%): tropisch fruit
(b.v ananas)

5 (20.8%): floraal (b.v.
acacia)

6 (25.0%): plantaardig (b.v.
paprika)

8 (33.3%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

7 (29.2%): mineraal (b.v.
vuursteen)

12 (50.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- bosbessen
- Rood fruit, bessen
- Onbekend
- rood fruit
- Kan ik moeilijk definieren
- steeds een "hint"
onaangenam aroma.
- Bosvruchten en kool
- soms kersen, meestal
bosvruchten
- zwarte kersen, bramen,
bosbessen
- Donker fruit en aards
- eerste jaar in
overgenomen wijngaard
- Rood fruit
 

 

Aroma Regent *

steenfruit (b.v. perzik)

pitfruit (b.v appel)

tropisch fruit (b.v ananas)

floraal (b.v. acacia)

plantaardig (b.v. paprika)

specerijen (b.v. zwarte peper)

mineraal (b.v. vuursteen)

Ander

0 2 4 6 8 10 12 14



128.  

 

Aantal deelnemers: 24

4 (16.7%): complex

11 (45.8%): aromatisch

11 (45.8%): kruidig

16 (66.7%): vol

2 (8.3%): zuiver

1 (4.2%): elegant

1 (4.2%): dun

4 (16.7%): afwijkend

7 (29.2%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- licht zoetig
- soms heb ik er een
offflavour in
- kruidig maar toch fris,
indien als rosé
gevinifieerd
- Tannine
- heeft een eigen smaak
zeer typisch maar kan `m
niet benoemen
- idem 7
- Rood fruit/ braam
 

 

Smaak Regent *

complex

aromatisch

kruidig

vol

zuiver

elegant

dun

afwijkend

Ander

0 5 10 15 20



129.  

 

Aantal deelnemers: 24

 

 

130.  

 

Aantal deelnemers: 24

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

4 (16.7%): 5

2 (8.3%): 6

11 (45.8%): 7

5 (20.8%): 8

2 (8.3%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Gist Regent *

lalvin 125

lalvin 6 su

Alvin 71 B

Biopherm Rouge

Lalvin 2323

niet vast

lalvin 2323

Mediteraneé

Lalvin S 6 U

Lalvin 2323

LalvinS6U

bioferm doux / bioferm malic

Blanc van Erbslöh

D254

Lalvin S6u

D254

S6U, D254, NEM

Oenoferm rouge

LalvinD254

BeRed

vinoferm rouge

EC1118

Kitzinger Bordeaux

rx60 en ra17

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Teeltcijfer Regent *

9: 8.33%

8: 20.83%

5: 16.67%

6: 8.33%

7: 45.83%



131.  

 

Aantal deelnemers: 24

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

2 (8.3%): 5

7 (29.2%): 6

9 (37.5%): 7

4 (16.7%): 8

2 (8.3%): 9

- (0.0%): 10
 

 

132.  

 

Aantal deelnemers: 24

3 (12.5%): Sprong er
positief uit

10 (41.7%): Neutraal

11 (45.8%): Viel door de
mand

 

 

Wijncijfer Regent *

9: 8.33%

8: 16.67%

5: 8.33%

6: 29.17%

7: 37.50%

Regent 2021 *

Viel door de mand: 45.83%

Sprong er positief uit: 12.50%

Neutraal: 41.67%



133.  

 

Aantal deelnemers: 17

 

 

T ips Regent

Oogst 2021 heel veel wat kleinere trossen, geen last gehad van de nachtvorst in mei doordat alles nog in de knop
stond.
Toch nog redelijke afrijping in de eerste week van oktober '21. De relatief korte ontwikkeling van bloei, vruchtzetting
en afrijping van de Regent was achteraf gezien mijn de redding van mijn oogst. 
Dit ten opzichte van wijnboeren met niet hybride rassen in Frankrijk, maar met aangeplante traditionele Franse
rassen, deze hadden als resultaat mislukte oogsten en beperkte opbrengsten met veel faillissementen. 
Totaal 4 miljard euro schade bij de zuidelijke wijnboeren.

Te weinig stokken voor monocépage. Wordt gemengd met Rondo.

Ik heb regent tegen een zuidmuur staan, enigszins uit de regen. In het veld gaat het wel een stuk slechter

Door de wat zwakke groei heb ik niet altijd voldoende "bogen" en moet noodgedwongen overgaan op cordonsnoei.

Dit jaar voor het eerst ergens last van. Valse meeldauw met bladverlies en ontwikkelingsstoornis tot gevolg

Regent doet het eigenlijk alleen maar super op klei, en wij hebben klei.

Oogsten bij een zuur van 8 vind ik te hoog . Ik streef naar 6,5 om na vinificatie op ongeveer 5,5 uit te komen.
Malo doet de wijn goed. Verder niet te veel stoffen aan toevoegen. Wel in het begin snel 2x overhevelen en later no
2x..
Als het mee zit hoef je dan niet te filteren .Als zuur een beetje te laag wordt melkzuur gebruiken

geen oogst in 2021 door valse meeldauw. voor het eerst in 10 jaar

Heb vele jaren rode wijn gemaakt. Best volle wijn, maar steeds met dat "vleugje" wat de eerste generaties PIWI
hadden, een ietsje onaangenaam. Momenteel maak ik énkel nog rosé schuimwijn van de Regent. Ik oogst vroeger, en
doe slechts een (zéér) korte maceratie. Hierdoor blijven héél wat onaangename "PIWI"-aroma's achterwege, maar het
zuur zit dan goed. Wel moet ik nogal wat chaptaliseren.

Geen

bij laag zuur wijnsteenzuur toevoegen
eikensnippers gebruiken

Opbrengst laag houden zodat oe op 1085 kan geraken, dan is er eventueel iets lekkers van te maken.

Wij kunnen er goede rose mee maken

Voor een goede wijn: Moet goed rijp zijn, lange schilweking (6 tot 8 weken) en voldoende tijd geven alvorens te
drinken. Na het bottelen wordt de wijn in het eerste jaar allengs beter!

Regent heeft een typisch aroma, waar niet veel liefhebbers voor zijn. In een blend gaat het beter, bijvoorbeeld met
Cabernet Cortis

veroudert relatief snel, na 20 jaar veel uitval

Regent is gevoelig voor botritus door met name agressieve vogels. 
Last van lokaal magnesium gebrek.
Suzuki vlieg komt alleen op de regent en muscat blue. Bij de Johanniter geen Suzuki gevonden. 
2022 experiment met netten en troszakken.

Vinificatie: zeer goede selectie tijdens pluk. Na gisting altijd malo gisting. Ook korte periode (2-3 maand ) op eik
snippers. Rijping 2-3 jaar nodig. Wijn wordt ieder jaar beter. Des te ouder de struiken de beter de wijn?

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



134.  

 

Aantal deelnemers: 28

23 (82.1%): SO4

2 (7.1%): 125AA

- (0.0%): 5BB

3 (10.7%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- Onbekend
- niet bekend
- stek

 

 

135.  

 

Aantal deelnemers: 28

 

 

Op welke onderstam staat Rondo? *

Ander: 10.71%

125AA: 7.14%

SO4: 82.14%

Aantal planten *

24

1000

165

20

72

15

10

250

75

385

20

200

112

24

22

250

200

10

75

25

24

6

1000

2400

500

650

250

300

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



136.  

 

Aantal deelnemers: 28

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei 1x 3,57 - - 9x 32,14 11x 39,29 7x 25,00 3,82 0,94

opbrengst 1x 3,57 2x 7,14 11x 39,29 9x 32,14 5x 17,86 3,54 1,00

tolerantie t.o.v. schimm… - - 6x 21,43 12x 42,86 6x 21,43 4x 14,29 3,29 0,98

suikergehalte - - 3x 10,71 15x 53,57 9x 32,14 1x 3,57 3,29 0,71

zuurgehalte - - 3x 10,71 25x 89,29 - - - - 2,89 0,31

 

 

137.  

 

Aantal deelnemers: 28

5 (17.9%): 1

2 (7.1%): 2

6 (21.4%): 3

6 (21.4%): 4

5 (17.9%): 5

4 (14.3%): 6 of meer

 

 

Wat vindt u van Rondo? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aantal spuitbeurten *

6 of meer: 14.29%

5: 17.86%

1: 17.86%

2: 7.14%

3: 21.43%

4: 21.43%



138.  

 

Aantal deelnemers: 28

24 (85.7%): spuitzwavel

4 (14.3%):
koperpreparaten

7 (25.0%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

5 (17.9%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

9 (32.1%): chemische
middelen

2 (7.1%): middelen op
melkbasis of wei

3 (10.7%): compostthee

6 (21.4%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- Kaliumbicarbonaat
- nog geen bespuitingen op
uitgevoerd
- kaliumbicarbonaat
- 0 spuitbeuren dus
- kalibicarbo
- Producten van Plantosys
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Aantal deelnemers: 28

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen 1x 3,57 1x 3,57 7x 25,00 15x 53,57 4x 14,29 3,71 0,90

Geschikt als monocépage (… 1x 3,57 4x 14,29 7x 25,00 13x 46,43 3x 10,71 3,46 1,00

Geschikt om mee te blende… 1x 3,57 2x 7,14 4x 14,29 16x 57,14 5x 17,86 3,79 0,96

Bewaarpotentieel 1x 3,57 - - 6x 21,43 17x 60,71 4x 14,29 3,82 0,82

 

 

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

koperpreparaten

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

middelen op melkbasis of wei

compostthee

Ander

0 5 10 15 20 25

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Rondo? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5
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Aantal deelnemers: 28

1 (3.6%): citrus (b.v.
citroen)

6 (21.4%): steenfruit (b.v.
perzik)

4 (14.3%): pitfruit (b.v
appel)

3 (10.7%): tropisch fruit
(b.v ananas)

7 (25.0%): floraal (b.v.
acacia)

3 (10.7%): plantaardig
(b.v. paprika)

7 (25.0%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

2 (7.1%): mineraal (b.v.
vuursteen)

14 (50.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- Geen idee
- Rood fruit
- kers, zwarte bes
- kersen en bramen
- Bessen
- donkerrood fruit
(kersen, bramen)
- rood fruit (bv. kers)
- kers
- complex
- rode fruit/bessen,
bosbessen ed
- vol fruit, lekker zwaar
- rode fruit
- kers
- rood fruit pruim, kers
 

 

Aroma Rondo *

citrus (b.v. citroen)

steenfruit (b.v. perzik)

pitfruit (b.v appel)

tropisch fruit (b.v ananas)

floraal (b.v. acacia)

plantaardig (b.v. paprika)

specerijen (b.v. zwarte peper)

mineraal (b.v. vuursteen)

Ander

0 5 10 15
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Aantal deelnemers: 28

5 (17.9%): complex

17 (60.7%): aromatisch

10 (35.7%): kruidig

19 (67.9%): vol

2 (7.1%): zuiver

2 (7.1%): elegant

1 (3.6%): dun

- (0.0%): afwijkend

3 (10.7%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- Geen idee
- uitgesproken, je houd
ervan of niet, .maaer kan
ook aan de wijnmaker
liggen. eik maat mooier
- veel fruit
 

 

Smaak Rondo *

complex

aromatisch

kruidig

vol

zuiver

elegant

dun

Ander

0 5 10 15 20
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Aantal deelnemers: 28

 

 

Gist Rondo *

Okay

bordeau

Uvaferm Lalvin RC 212

Lalvin 71 b

lalvin 2323

lalvin 6su

Alvin 71 B

Lalvin 71B

bordeaux

SIHA 10

Lalvin RC 212

lalvin

Mediteraneé

Lalvin 2323

Lalvin ICV Okay

bioferm doux / Rouge

Lalvin 71b

normale gist

?

NT202

wilde gist

sacc. cerevi.

BDX

BeRed

vinoferm rouge

EC1118

Lamotte Exc FR

cry-aroma

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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Aantal deelnemers: 28

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

2 (7.1%): 3

1 (3.6%): 4

- (0.0%): 5

3 (10.7%): 6

12 (42.9%): 7

7 (25.0%): 8

2 (7.1%): 9

1 (3.6%): 10
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Aantal deelnemers: 28

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

1 (3.6%): 3

- (0.0%): 4

2 (7.1%): 5

3 (10.7%): 6

9 (32.1%): 7

9 (32.1%): 8

4 (14.3%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Teeltcijfer Rondo *

10: 3.57%

9: 7.14%

8: 25.00%

3: 7.14%

4: 3.57%

6: 10.71%

7: 42.86%

Wijncijfer Rondo *

9: 14.29%

8: 32.14%

3: 3.57%

5: 7.14%

6: 10.71%

7: 32.14%
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Aantal deelnemers: 28

10 (35.7%): Sprong er
positief uit

8 (28.6%): Neutraal

10 (35.7%): Viel door de
mand

 

 

Rondo 2021 *

Viel door de mand: 35.71% Sprong er positief uit: 35.71%

Neutraal: 28.57%
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Aantal deelnemers: 19

 

 

T ips Rondo

Veel loopwerk in de rij

Sterke dunning van loten en trossen noodzakelijk. Veel wijn bij persing.

Vraagt om netbescherming. Klimt maar langzaam in zijn suikers. Bessen bij rijpheid kwetsbaar.

Wisselende resultaten. In 2021 juist voldoende resultaat.

Het is een enorme groeier. Lichte meeldauwinfectie goed kunnen bestrijden door toevoegen van een andere
schimmel (Serenade) en door spuiten met Kaliumbicarbonaat. Fantastische ervaring, zeer effectief!

Dit jaar volledig mislukt: Suzuki?

te dunne schil

Beperk de productie (= vergroot de kwaliteit) van dit ras, dat gemakkelijk 4 trossen op een rank genereerd

- zeer vroeg, dus gevoelig aan late vorst
- 3/4de oogst beschadigd door suzuki-vlieg
-

weinig last schimmel, pas laat in het seizoen bladeren aangetast. wat gevoelig voor botrytis, kwetsbare schil. wbt
smaak: ik maak er liever een rose van. de rode wijn wordt lang niet altijd gewaardeerd, kan aan de wijnmaker, ik dus,
liggen. Rose is prima. dit jaar vorstschade in het voorjaar, dus wat tegenvallende oogst. moet iets rijpen maar
verbeterd na 3 jaar niet echt meer

Ik had een lage opbrengst maar de druiven waren zeer zoet, 1070. Ik heb besloten geen wijn te maken maar
druivensap. Die was en is heerlijk en een beetje kruidig. Ik heb naast de Rondo ook nog Muscadet-Blue druiven. Al mijn
wijnstokken zijn afkomstig van kwekerij de Oorsprong in Zeeland.

Geen

proberen misbloei te voorkomen

algemeen fijne druif! Geeft goede wijn, helaas viel 2021 door hagel en meeldauw tegen!

geen verschil merkbaar

Wij hebben Rondo echt moeten leren kennen. Groeit uitbunding en heeft een hoge opbrengst. De wijn is redelijk
neutraal en gaat goed samen met Regent. Wij snoeien tegenwoordig Cordon om de groei enigzins te beteugelen, we
zijn er ook achter gekomen dat de bloeisels hoger op de vruchtscheut komen te zitten bij Cordon. Bij Guyot begint de
bloei vaak al na het eerste lid, bij Cordon na het 2e. Rondo is wel vorstgevoelig en gevoelig voor Suzukivlieg.

veel last van Suzukii fruitvlieg

beperkt aantal scheuten (max7) en trossen per plant, en strikt afdieven na 1 blad is nodig om echte meeldauw te
voorkomen

rondo is erg gevoelig voor suzuki
gevoelig voor meeldauw in vochtige jaren
sterke groeier en vraagt veel onderhoud met opbinden. 
In 2016 en 2018 hebben wij er hele mooie wijn van gemaakt, in andere jaren goed voor een blend maar niet als solist.

Relatief veel werk, hoog ris ico, kortom voor ons was dit reden om de Rondo te verwijderen uit onze wijngaard

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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Aantal deelnemers: 5

3 (60.0%): SO4

1 (20.0%): 125AA

- (0.0%): 5BB

1 (20.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- Geen
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Aantal deelnemers: 5
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Aantal deelnemers: 5

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - - - - - 2x 40,00 3x 60,00 4,60 0,55

opbrengst - - 1x 20,00 2x 40,00 1x 20,00 1x 20,00 3,40 1,14

tolerantie t.o.v. schimm… - - - - 1x 20,00 3x 60,00 1x 20,00 4,00 0,71

suikergehalte - - - - 3x 60,00 2x 40,00 - - 3,40 0,55

zuurgehalte - - - - 4x 80,00 1x 20,00 - - 3,20 0,45

 

 

Op welke onderstam staat Marechal Foch? *

Ander: 20.00%

125AA: 20.00% SO4: 60.00%

Aantal planten *

25

40

20

150

250

-

-

-

-

-

Wat vindt u van Marechal Foch? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5
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Aantal deelnemers: 5

2 (40.0%): 1

- (0.0%): 2

1 (20.0%): 3

1 (20.0%): 4

- (0.0%): 5

1 (20.0%): 6 of meer
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Aantal deelnemers: 5

4 (80.0%): spuitzwavel

- (0.0%): koperpreparaten

2 (40.0%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

1 (20.0%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

1 (20.0%): chemische
middelen

- (0.0%): middelen op
melkbasis of wei

1 (20.0%): compostthee

2 (40.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- Aloë tech
- nog nooit bespoten
 

 

Aantal spuitbeurten *

6 of meer: 20.00%

4: 20.00%

1: 40.00%

3: 20.00%

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

compostthee

Ander

0 1 2 3 4 5
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Aantal deelnemers: 5

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - 1x 20,00 2x 40,00 2x 40,00 - - 3,20 0,84

Geschikt als monocépage … - - 1x 20,00 - - 4x 80,00 - - 3,60 0,89

Geschikt om mee te blend… - - - - - - 5x 100,00 - - 4,00 0,00

Bewaarpotentieel - - - - 1x 20,00 4x 80,00 - - 3,80 0,45
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Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): citrus (b.v.
citroen)

1 (20.0%): steenfruit (b.v.
perzik)

- (0.0%): pitfruit (b.v
appel)

- (0.0%): tropisch fruit (b.v
ananas)

2 (40.0%): floraal (b.v.
acacia)

- (0.0%): plantaardig (b.v.
paprika)

- (0.0%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

1 (20.0%): mineraal (b.v.
vuursteen)

3 (60.0%): Ander

Antwoord(en) van het extra
veld:

- bessen, kersen licht
kruidig
- complex
- braam
 

 

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Marechal Foch? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aroma Marechal Foch *

steenfruit (b.v. perzik)

floraal (b.v. acacia)

mineraal (b.v. vuursteen)

Ander

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5
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Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): complex

3 (60.0%): aromatisch

3 (60.0%): kruidig

2 (40.0%): vol

3 (60.0%): zuiver

- (0.0%): elegant

- (0.0%): dun

- (0.0%): afwijkend

1 (20.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- foxy
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Aantal deelnemers: 5
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Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

1 (20.0%): 5

- (0.0%): 6

2 (40.0%): 7

2 (40.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Smaak Marechal Foch *

aromatisch

kruidig

vol

zuiver

Ander

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5

Gist Marechal Foch *

2323

Lalvin 71 b

lavin 6su

bioferm doux / bioferm rouge / malic

BDX

-

-

-

-

-

Teeltcijfer Marechal Foch *

8: 40.00%

5: 20.00%

7: 40.00%
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Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

1 (20.0%): 5

- (0.0%): 6

2 (40.0%): 7

2 (40.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
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Aantal deelnemers: 5

3 (60.0%): Sprong er
positief uit

1 (20.0%): Neutraal

1 (20.0%): Viel door de
mand

 

 

159.  

 

Aantal deelnemers: 2

 

 

Wijncijfer Marechal Foch *

8: 40.00%

5: 20.00%

7: 40.00%

Marechal Foch 2021 *

Viel door de mand: 20.00%

Neutraal: 20.00% Sprong er positief uit: 60.00%

Tips Marechal Foch

Zeer sterke groei. Kleine bessen en trossen. Geen grote opbrengst. Vraagt om netbescherming.

meeste rode rassen dit jaar hoog zuurgehalte. Na 5 dagen gewone gisting bioferm Malic toegevoegd en eind van de
gisting appel-melkzuurgisting. Zuurgehalten naar goed niveau gedaald

-

-
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Aantal deelnemers: 5

3 (60.0%): SO4

- (0.0%): 125AA

- (0.0%): 5BB

2 (40.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- Geen onderstam
- op eigen wortels
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Aantal deelnemers: 5

 

 

162.  

 

Aantal deelnemers: 5

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - - - 1x 20,00 2x 40,00 2x 40,00 4,20 0,84

opbrengst - - - - 1x 20,00 4x 80,00 - - 3,80 0,45

tolerantie t.o.v. schimm… - - - - 2x 40,00 2x 40,00 1x 20,00 3,80 0,84

suikergehalte - - - - 3x 60,00 1x 20,00 1x 20,00 3,60 0,89

zuurgehalte - - 1x 20,00 4x 80,00 - - - - 2,80 0,45

 

 

Op welke onderstam staat Leon Millot? *

Ander: 40.00%

SO4: 60.00%

Aantal planten *

50

25

17

18

58

-

-

-

-

-

Wat vindt u van Leon Millot? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5
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Aantal deelnemers: 5

1 (20.0%): 1

- (0.0%): 2

3 (60.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

1 (20.0%): 6 of meer
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Aantal deelnemers: 5

4 (80.0%): spuitzwavel

1 (20.0%):
koperpreparaten

2 (40.0%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

1 (20.0%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

1 (20.0%): chemische
middelen

- (0.0%): middelen op
melkbasis of wei

- (0.0%): compostthee

3 (60.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- kaliwaterglas en
kaliumbicarbonaat
- Aloë tech en
kaliumbicarbonaat
- nog nooit bespten
 

 

Aantal spuitbeurten *

6 of meer: 20.00% 1: 20.00%

3: 60.00%

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

koperpreparaten

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

Ander

0 1 2 3 4 5



165.  

 

Aantal deelnemers: 5

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - 1x 20,00 - - 3x 60,00 1x 20,00 3,80 1,10

Geschikt als monocépage (… - - - - 1x 20,00 3x 60,00 1x 20,00 4,00 0,71

Geschikt om mee te blende… - - - - 1x 20,00 3x 60,00 1x 20,00 4,00 0,71

Bewaarpotentieel - - - - 1x 20,00 2x 40,00 2x 40,00 4,20 0,84

 

 

166.  

 

Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): citrus (b.v.
citroen)

1 (20.0%): steenfruit (b.v.
perzik)

- (0.0%): pitfruit (b.v
appel)

- (0.0%): tropisch fruit (b.v
ananas)

2 (40.0%): floraal (b.v.
acacia)

1 (20.0%): plantaardig
(b.v. paprika)

1 (20.0%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

1 (20.0%): mineraal (b.v.
vuursteen)

3 (60.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- merlot type
- cassis achtig
- Onbekend
 

 

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Leon Millot? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aroma Leon Millot *

steenfruit (b.v. perzik)

floraal (b.v. acacia)

plantaardig (b.v. paprika)

specerijen (b.v. zwarte peper)

mineraal (b.v. vuursteen)

Ander

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5
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Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): complex

5 (100.0%): aromatisch

4 (80.0%): kruidig

3 (60.0%): vol

1 (20.0%): zuiver

- (0.0%): elegant

- (0.0%): dun

1 (20.0%): afwijkend

- (0.0%): Ander
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Aantal deelnemers: 5

 

 

169.  

 

Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

- (0.0%): 6

2 (40.0%): 7

3 (60.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Smaak Leon Millot *

aromatisch

kruidig

vol

zuiver

afwijkend

0 1 2 3 4 5 6

Gist Leon Millot *

Preziso Arom C

2323

lalvin 6su

Bipherm Rouge

complex Rood WLL

-

-

-

-

-

Teeltcijfer Leon Millot *

7: 40.00%

8: 60.00%
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Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

1 (20.0%): 6

1 (20.0%): 7

3 (60.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
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Aantal deelnemers: 5

4 (80.0%): Sprong er
positief uit

1 (20.0%): Neutraal

- (0.0%): Viel door de mand

 

 

172.  

 

Aantal deelnemers: 2

 

 

Wijncijfer Leon Millot *

6: 20.00%

7: 20.00%8: 60.00%

Leon Millot 2021 *

Neutraal: 20.00%

Sprong er positief uit: 80.00%

Tips Leon Millot

Zeer gevoelig voor vogelvraat.

Ook tegen een muur gekweekt. In het veld geen ervaring

-

-



173.  

 

Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): SO4

- (0.0%): 125AA

1 (100.0%): 5BB

- (0.0%): Ander

 

 

174.  

 

Aantal deelnemers: 1

 

 

175.  

 

Aantal deelnemers: 1

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

opbrengst - - - - - - - - - - - -

tolerantie t.o.v. schimm… - - - - - - - - - - - -

suikergehalte - - - - - - - - - - - -

zuurgehalte - - - - - - - - - - - -

 

 

Op welke onderstam staat Triumph d'Alsace? *

5BB: 100.00%

Aantal planten *

100-

Wat vindt u van Triumph d'Alsace? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



176.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): 1

- (0%): 2

- (0%): 3

- (0%): 4

- (0%): 5

- (0%): 6 of meer
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Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): spuitzwavel

- (0.0%): koperpreparaten

- (0.0%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

- (0.0%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

- (0.0%): chemische
middelen

- (0.0%): middelen op
melkbasis of wei

- (0.0%): compostthee

1 (100.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- Nog niet gespoten, pas
aangeplant
 

 

Aantal spuitbeurten *

Spuitmiddelen *

Ander

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2



178.  

 

Aantal deelnemers: 0

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - - - - - - - - - - -

Geschikt als monocépage (wijn… - - - - - - - - - - - -

Geschikt om mee te blenden - - - - - - - - - - - -

Bewaarpotentieel - - - - - - - - - - - -

 

 

179.  

 

Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): citrus (b.v.
citroen)

- (0.0%): steenfruit (b.v.
perzik)

- (0.0%): pitfruit (b.v
appel)

- (0.0%): tropisch fruit (b.v
ananas)

- (0.0%): floraal (b.v.
acacia)

- (0.0%): plantaardig (b.v.
paprika)

- (0.0%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

- (0.0%): mineraal (b.v.
vuursteen)

1 (100.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- nog geen oogst
gerealiseerd
 

 

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Triumph d'Alsace? *

Aroma Triumph d'Alsace *

Ander

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2



180.  

 

Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): complex

- (0.0%): aromatisch

- (0.0%): kruidig

- (0.0%): vol

- (0.0%): zuiver

- (0.0%): elegant

- (0.0%): dun

- (0.0%): afwijkend

1 (100.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- nog geen oogst
gerealiseerd
 

 

181.  

 

Aantal deelnemers: 1

 

 

182.  

 

Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

1 (100.0%): 5

- (0.0%): 6

- (0.0%): 7

- (0.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Smaak Triumph d'Alsace *

Ander

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2

Gist Triumph d'Alsace *

? ?-

Teeltcijfer Triumph d'Alsace *

5: 100.00%



183.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): 1

- (0%): 2

- (0%): 3

- (0%): 4

- (0%): 5

- (0%): 6

- (0%): 7

- (0%): 8

- (0%): 9

- (0%): 10
 

 

184.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): Sprong er positief uit

- (0%): Neutraal

- (0%): Viel door de mand
 

 

185.  

 

Aantal deelnemers: 1

 

 

Wijncijfer Triumph d'Alsace *

Triumph d'Alsace 2021 *

Tips Triumph d'Alsace

De Triumph d'Alsace heeft nog geen vrucht geleverd ik verwacht in 2022 de eerste druiven.-



186.  

 

Aantal deelnemers: 25

19 (76.0%): SO4

6 (24.0%): 125AA

- (0.0%): 5BB

- (0.0%): Ander

 

 

187.  

 

Aantal deelnemers: 25

 

 

Op welke onderstam staat Cabernet Cortis? *

125AA: 24.00%

SO4: 76.00%

Aantal planten *

300

50

20

18

140

20

200

20

50

200

255

30

100

250

65

30

45

250

250

1000

100

400

1500

400

1650

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



188.  

 

Aantal deelnemers: 25

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - 2x 8,00 8x 32,00 14x 56,00 1x 4,00 3,56 0,71

opbrengst - - 3x 12,00 12x 48,00 10x 40,00 - - 3,28 0,68

tolerantie t.o.v. schimm… - - 7x 28,00 6x 24,00 9x 36,00 3x 12,00 3,32 1,03

suikergehalte 1x 4,00 1x 4,00 11x 44,00 11x 44,00 1x 4,00 3,40 0,82

zuurgehalte - - - - 22x 88,00 3x 12,00 - - 3,12 0,33

 

 

189.  

 

Aantal deelnemers: 25

2 (8.0%): 1

2 (8.0%): 2

6 (24.0%): 3

7 (28.0%): 4

5 (20.0%): 5

3 (12.0%): 6 of meer

 

 

Wat vindt u van Cabernet Cortis? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aantal spuitbeurten *

6 of meer: 12.00%

5: 20.00%

1: 8.00%

2: 8.00%

3: 24.00%

4: 28.00%



190.  

 

Aantal deelnemers: 25

23 (92.0%): spuitzwavel

3 (12.0%):
koperpreparaten

14 (56.0%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

6 (24.0%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

8 (32.0%): chemische
middelen

2 (8.0%): middelen op
melkbasis of wei

1 (4.0%): compostthee

4 (16.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- chemisch enkel als nodig
- kbc
- kaliumbicarbonaat
- Producten van Plantosys
 

 

191.  

 

Aantal deelnemers: 25

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - 2x 8,00 8x 32,00 12x 48,00 3x 12,00 3,64 0,81

Geschikt als monocépage … 1x 4,00 5x 20,00 5x 20,00 13x 52,00 1x 4,00 3,32 0,99

Geschikt om mee te blend… - - 2x 8,00 3x 12,00 12x 48,00 8x 32,00 4,04 0,89

Bewaarpotentieel - - - - 2x 8,00 14x 56,00 9x 36,00 4,28 0,61

 

 

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

koperpreparaten

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

middelen op melkbasis of wei

compostthee

Ander

0 5 10 15 20 25

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Cabernet Cortis? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



192.  

 

Aantal deelnemers: 25

1 (4.0%): citrus (b.v.
citroen)

1 (4.0%): steenfruit (b.v.
perzik)

3 (12.0%): pitfruit (b.v
appel)

3 (12.0%): tropisch fruit
(b.v ananas)

6 (24.0%): floraal (b.v.
acacia)

10 (40.0%): plantaardig
(b.v. paprika)

11 (44.0%): specerijen
(b.v. zwarte peper)

4 (16.0%): mineraal (b.v.
vuursteen)

10 (40.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- ?
- Onbekend
- Deze geuren-keuzes zijn
echt enkel voor witte wijn
geschikt
- Rood fruit
- kers
- aaa
- bos vruchten
- taninnes, rood fruit
- fruit bosbessen, braam
- rood fruit
 

 

Aroma Cabernet Cortis *

citrus (b.v. citroen)

steenfruit (b.v. perzik)

pitfruit (b.v appel)

tropisch fruit (b.v ananas)

floraal (b.v. acacia)

plantaardig (b.v. paprika)

specerijen (b.v. zwarte peper)

mineraal (b.v. vuursteen)

Ander

0 2 4 6 8 10 12



193.  

 

Aantal deelnemers: 25

9 (36.0%): complex

8 (32.0%): aromatisch

15 (60.0%): kruidig

12 (48.0%): vol

4 (16.0%): zuiver

6 (24.0%): elegant

2 (8.0%): dun

- (0.0%): afwijkend

4 (16.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- Zeer fruitig
- aaa
- flink wat tannine
- aardbijen framboos
 

 

Smaak Cabernet Cortis *

complex

aromatisch

kruidig

vol

zuiver

elegant

dun

Ander

0 2 4 6 8 10 12 14 16



194.  

 

Aantal deelnemers: 25

 

 

195.  

 

Aantal deelnemers: 25

- (0.0%): 1

1 (4.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

5 (20.0%): 6

5 (20.0%): 7

10 (40.0%): 8

3 (12.0%): 9

1 (4.0%): 10
 

 

Gist Cabernet Cortis *

Uvaferm hps yseo

geen idee

Lalvin 71 B

Biopherm Aromatic

Lalvin D254

Lalvin RC212

nog niet bekend

bioferm aromatic

Uvaferm UPS Yseo

lalvin

mediteraneé

erbslöh wild & Pure

aaa

bioferm rouge

Lavin 2323

Bioferm Rouge

2323

Waferm SLO

?

BeRed

rouge & structuur blenden van erbsl

gist

bdx

oenoferm color

onbekend

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Teeltcijfer Cabernet Cortis *

10: 4.00%

9: 12.00%

2: 4.00%

6: 20.00%

7: 20.00%
8: 40.00%



196.  

 

Aantal deelnemers: 25

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

1 (4.0%): 3

- (0.0%): 4

1 (4.0%): 5

4 (16.0%): 6

5 (20.0%): 7

12 (48.0%): 8

1 (4.0%): 9

1 (4.0%): 10

 

 

197.  

 

Aantal deelnemers: 25

9 (36.0%): Sprong er
positief uit

9 (36.0%): Neutraal

7 (28.0%): Viel door de
mand

 

 

Wijncijfer Cabernet Cortis *

10: 4.00%

9: 4.00%

3: 4.00%

5: 4.00%

6: 16.00%

7: 20.00%
8: 48.00%

Cabernet Cortis 2021 *

Viel door de mand: 28.00%

Sprong er positief uit: 36.00%

Neutraal: 36.00%



198.  

 

Aantal deelnemers: 9

 

 

199.  

 

Aantal deelnemers: 14

12 (85.7%): SO4

2 (14.3%): 125AA

- (0.0%): 5BB

- (0.0%): Ander

 

 

T ips Cabernet Cortis

Ook CC is een mooi weer druif. Erg gevoelig voor botrytis

Bij anderen hoor ik over lamsteligheid, reden om te rooien.

voor een piwi soort valt hij tegen

Ik ben pas gestart maar de druiven waren zeer goed en geen last van schimmels. 
Ik kan geen feedback geven over de wijn zelf daar die mislukt is omdat hij azijnzuur bevatte.
Iets fouts gedaan. Ik vermoed dat ik de druiven niet goed ontsmet heb.

Groet Jo

kan last hebben van echte meeldauw. Dit jaar te vroeg moeten oogsten. Dus fenoleptisch niet rijp en laag in suiker

Weinig druiven gehad. De trossen waren aangetast door hagel bij mij. Veel schimmel. Uiteindelijk afgeknipt en niet als
oogst verwerkt maar weg gedaan.

Mooi ras waar we in de toekomst meer van aan willen planten.

Tip voor crortis.
Lang vergisten in open vat. (6 weken - 3 maand)
zuurstof laten inwerken op de taninnes
eiken vat lagering
ook zeer laat plukken 2021 pluk einde okt oe = 101.
Dit jaar 15okt oe = 90.(wel veel minder opbrengst)

lang laten hangen maar azijn bessen in het oog houden. plots gaat het heel snel. omslag in 4 dagen tijd.

In 2016, 2018 goed voor goud. 
Maar in andere jaren moeizaam.

Gevoelig voor zwarte vlekkenziekte, meeldauw. 

In 2021 met moeite aan de 75 Oe, in 2018 ruim 115 Oe. 
Dit maakt dat er in het algemeen meer lichtintensiteit nodig is voor een mooie wijn. 

Het is ieder jaar weer een klus om deze druif mooi binnen te krijgen. 

Bij ons ook erg gevoelig voor lamsteligheid.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Op welke onderstam staat Cabernet Cantor? *

125AA: 14.29%

SO4: 85.71%



200.  

 

Aantal deelnemers: 14

 

 

201.  

 

Aantal deelnemers: 14

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - - - 3x 21,43 7x 50,00 4x 28,57 4,07 0,73

opbrengst - - - - 4x 28,57 7x 50,00 3x 21,43 3,93 0,73

tolerantie t.o.v. schimm… 1x 7,14 1x 7,14 - - 9x 64,29 3x 21,43 3,86 1,10

suikergehalte - - 1x 7,14 9x 64,29 4x 28,57 - - 3,21 0,58

zuurgehalte - - 1x 7,14 12x 85,71 1x 7,14 - - 3,00 0,39

 

 

Aantal planten *

125

30

20

50

30

100

50

200

75

25

45

480

25

50

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Wat vindt u van Cabernet Cantor? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



202.  

 

Aantal deelnemers: 14

3 (21.4%): 1

3 (21.4%): 2

3 (21.4%): 3

3 (21.4%): 4

1 (7.1%): 5

1 (7.1%): 6 of meer

 

 

203.  

 

Aantal deelnemers: 14

12 (85.7%): spuitzwavel

1 (7.1%): koperpreparaten

7 (50.0%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

1 (7.1%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

1 (7.1%): chemische
middelen

- (0.0%): middelen op
melkbasis of wei

1 (7.1%): compostthee

3 (21.4%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- Kaliumbicarbonaat
- kbc
- geen dus
 

 

Aantal spuitbeurten *

6 of meer: 7.14%

5: 7.14%

4: 21.43%

1: 21.43%

2: 21.43%

3: 21.43%

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

koperpreparaten

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

compostthee

Ander

0 5 10 15



204.  

 

Aantal deelnemers: 14

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - 2x 14,29 4x 28,57 7x 50,00 1x 7,14 3,50 0,85

Geschikt als monocépage (… - - 4x 28,57 3x 21,43 7x 50,00 - - 3,21 0,89

Geschikt om mee te blende… - - 2x 14,29 2x 14,29 7x 50,00 3x 21,43 3,79 0,97

Bewaarpotentieel - - 1x 7,14 6x 42,86 6x 42,86 1x 7,14 3,50 0,76

 

 

205.  

 

Aantal deelnemers: 14

- (0.0%): citrus (b.v.
citroen)

5 (35.7%): steenfruit (b.v.
perzik)

4 (28.6%): pitfruit (b.v
appel)

2 (14.3%): tropisch fruit
(b.v ananas)

3 (21.4%): floraal (b.v.
acacia)

- (0.0%): plantaardig (b.v.
paprika)

3 (21.4%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

- (0.0%): mineraal (b.v.
vuursteen)

7 (50.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- ?
- Bessen
- kers
- Laurier en zoethout/
vertaal en noten/hout
- te hard
- zwarte kersen, bramen,
zwart fruit
- vlak
 

 

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Cabernet Cantor? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aroma Cabernet Cantor *

steenfruit (b.v. perzik)

pitfruit (b.v appel)

tropisch fruit (b.v ananas)

floraal (b.v. acacia)

specerijen (b.v. zwarte peper)

Ander

0 1 2 3 4 5 6 7 8



206.  

 

Aantal deelnemers: 14

1 (7.1%): complex

7 (50.0%): aromatisch

4 (28.6%): kruidig

5 (35.7%): vol

2 (14.3%): zuiver

5 (35.7%): elegant

1 (7.1%): dun

2 (14.3%): afwijkend

- (0.0%): Ander
 

 

207.  

 

Aantal deelnemers: 14

 

 

Smaak Cabernet Cantor *

complex

aromatisch

kruidig

vol

zuiver

elegant

dun

afwijkend

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Gist Cabernet Cantor *

Lalvin cy 3079

Diverse

Lalvin 71 B

Uvaferm UPS Yseo

Erbslöh Wild & Pure

Lalvin 71 B

uvaferm slo bayanus

Lamothe excellence XR

?

standaard rood

NT202

Maurivin

bordeaux

xtreme

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



208.  

 

Aantal deelnemers: 14

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

1 (7.1%): 4

- (0.0%): 5

1 (7.1%): 6

5 (35.7%): 7

6 (42.9%): 8

1 (7.1%): 9

- (0.0%): 10
 

 

209.  

 

Aantal deelnemers: 14

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

1 (7.1%): 3

- (0.0%): 4

2 (14.3%): 5

- (0.0%): 6

6 (42.9%): 7

3 (21.4%): 8

2 (14.3%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Teeltcijfer Cabernet Cantor *

9: 7.14%

8: 42.86%

4: 7.14%

6: 7.14%

7: 35.71%

Wijncijfer Cabernet Cantor *

9: 14.29%

8: 21.43%

3: 7.14%

5: 14.29%

7: 42.86%



210.  

 

Aantal deelnemers: 14

9 (64.3%): Sprong er
positief uit

3 (21.4%): Neutraal

2 (14.3%): Viel door de
mand

 

 

211.  

 

Aantal deelnemers: 8

 

 

Cabernet Cantor 2021 *

Viel door de mand: 14.29%

Neutraal: 21.43%

Sprong er positief uit: 64.29%

Tips Cabernet Cantor

Onderhoud plant veel werk,wilde groei schuiten

Mooi vroeg rijp.

Antwoorden betreffen de Cabernet Cortis, zie nu dat ik een verkeerde selectie heb gemaakt. excuus.Enkele malen
lamstelligheid, vervroegde oogst. zeer tanninerijk, te. Mooi met 5% als blend in de Rondo, Maak er nu een zalige rose
van, vandaar de gistkeuze.

Geen

niet aan te raden

Stevige groeier maar schimmelresistent. Heeft moeite om hoge oechsle waarde te halen.

Dit jaar de enige waar ik (bijna) zonder spuiten van geoogst heb, en een redelijke wijn opgeleverd heeft. De blend
met Regent voldoet me prima.

jonge planten in 2021 zeer veel schimmels p^blad

-

-

-

-

-

-

-

-



212.  

 

Aantal deelnemers: 5

5 (100.0%): SO4

- (0.0%): 125AA

- (0.0%): 5BB

- (0.0%): Ander

 

 

213.  

 

Aantal deelnemers: 5

 

 

214.  

 

Aantal deelnemers: 5

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - - - 3x 60,00 2x 40,00 - - 3,40 0,55

opbrengst - - - - 3x 60,00 2x 40,00 - - 3,40 0,55

tolerantie t.o.v. schimm… 2x 40,00 1x 20,00 1x 20,00 1x 20,00 - - 2,20 1,30

suikergehalte - - - - 2x 40,00 3x 60,00 - - 3,60 0,55

zuurgehalte - - 2x 40,00 3x 60,00 - - - - 2,60 0,55

 

 

Op welke onderstam staat Cabaret Noir? *

SO4: 100.00%

Aantal planten *

100

2500

240

80

400

-

-

-

-

-

Wat vindt u van Cabaret Noir? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



215.  

 

Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): 1

1 (20.0%): 2

- (0.0%): 3

1 (20.0%): 4

1 (20.0%): 5

2 (40.0%): 6 of meer

 

 

216.  

 

Aantal deelnemers: 5

4 (80.0%): spuitzwavel

1 (20.0%):
koperpreparaten

4 (80.0%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

1 (20.0%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

3 (60.0%): chemische
middelen

- (0.0%): middelen op
melkbasis of wei

1 (20.0%): compostthee

1 (20.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- brandnetelthee en
preparaten
 

 

Aantal spuitbeurten *

6 of meer: 40.00%

2: 20.00%

4: 20.00%

5: 20.00%

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

koperpreparaten

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

compostthee

Ander

0 1 2 3 4 5



217.  

 

Aantal deelnemers: 5

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - - - 2x 40,00 2x 40,00 1x 20,00 3,80 0,84

Geschikt als monocépage (w… - - - - 2x 40,00 3x 60,00 - - 3,60 0,55

Geschikt om mee te blenden - - - - 1x 20,00 2x 40,00 2x 40,00 4,20 0,84

Bewaarpotentieel - - - - 2x 40,00 2x 40,00 1x 20,00 3,80 0,84

 

 

218.  

 

Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): citrus (b.v.
citroen)

- (0.0%): steenfruit (b.v.
perzik)

- (0.0%): pitfruit (b.v
appel)

2 (40.0%): tropisch fruit
(b.v ananas)

- (0.0%): floraal (b.v.
acacia)

1 (20.0%): plantaardig
(b.v. paprika)

3 (60.0%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

2 (40.0%): mineraal (b.v.
vuursteen)

3 (60.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- mdicinale geuren
- rood en blauw fruit
- jonge planten
 

 

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Cabaret Noir? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aroma Cabaret Noir *

tropisch fruit (b.v ananas)

plantaardig (b.v. paprika)

specerijen (b.v. zwarte peper)

mineraal (b.v. vuursteen)

Ander

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5



219.  

 

Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): complex

2 (40.0%): aromatisch

3 (60.0%): kruidig

1 (20.0%): vol

- (0.0%): zuiver

1 (20.0%): elegant

- (0.0%): dun

- (0.0%): afwijkend

2 (40.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- smaak van
kersen/bramen
- jonge planten
 

 

220.  

 

Aantal deelnemers: 5

 

 

Smaak Cabaret Noir *

aromatisch

kruidig

vol

elegant

Ander

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5

Gist Cabaret Noir *

Structure, Rouge

spontaan

wijn laten we maken

xtreme

gist

-

-

-

-

-



221.  

 

Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): 1

1 (20.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

1 (20.0%): 6

- (0.0%): 7

2 (40.0%): 8

1 (20.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

222.  

 

Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

1 (20.0%): 5

1 (20.0%): 6

1 (20.0%): 7

1 (20.0%): 8

1 (20.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Teeltcijfer Cabaret Noir *

9: 20.00% 2: 20.00%

6: 20.00%

8: 40.00%

Wijncijfer Cabaret Noir *

9: 20.00%

8: 20.00%

5: 20.00%

6: 20.00%

7: 20.00%



223.  

 

Aantal deelnemers: 5

- (0.0%): Sprong er positief
uit

3 (60.0%): Neutraal

2 (40.0%): Viel door de
mand

 

 

224.  

 

Aantal deelnemers: 3

 

 

Cabaret Noir 2021 *

Viel door de mand: 40.00%

Neutraal: 60.00%

Tips Cabaret Noir

Ook in de vorige jare valse meeldauw gehad, terwijl het weken niet regende. Moet dus evenveel gespoten worden als
de klassieke rassen. Naam PIWI onwaardig. Wijn heeft dikwijls medicinale geuren, dit jaar heel veel h2s geur,
overdosis gistvoeding moetne geven, slecht uikende wijn. Bij andere druiven bijna geen h2s geroken en ook neit veel
gistvoeding moeten geven. Wijn van vorig jaar is uiteindelijk wel goedgekomen. Cabernet sauvignon smaak.

wees er wel op tijd bij wanneer de eerste schimmel zich aandiend anders gaat het snel de verkeerde kant op.

zeer zwak plantje. die cab noire

denk dat Divico veel meer te bienden heeft.
volgend jaar eerste vruchten van Divico.
De plant DIVICO is wel supper sterk en resistent
goede groeier maar niet overdreven.
Maar wel nog jonge planten

-

-

-



225.  

 

Aantal deelnemers: 4

3 (75.0%): SO4

1 (25.0%): 125AA

- (0.0%): 5BB

- (0.0%): Ander

 

 

226.  

 

Aantal deelnemers: 4

 

 

227.  

 

Aantal deelnemers: 4

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - - - - - 3x 75,00 1x 25,00 4,25 0,50

opbrengst - - - - 2x 50,00 1x 25,00 1x 25,00 3,75 0,96

tolerantie t.o.v. schimm… - - 1x 25,00 1x 25,00 2x 50,00 - - 3,25 0,96

suikergehalte - - 1x 25,00 2x 50,00 1x 25,00 - - 3,00 0,82

zuurgehalte - - - - 2x 50,00 2x 50,00 - - 3,50 0,58

 

 

Op welke onderstam staat Monarch? *

125AA: 25.00%

SO4: 75.00%

Aantal planten *

125

250

9

450

-

-

-

-

Wat vindt u van Monarch? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



228.  

 

Aantal deelnemers: 4

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

3 (75.0%): 3

- (0.0%): 4

1 (25.0%): 5

- (0.0%): 6 of meer

 

 

229.  

 

Aantal deelnemers: 4

4 (100.0%): spuitzwavel

- (0.0%): koperpreparaten

1 (25.0%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

1 (25.0%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

1 (25.0%): chemische
middelen

- (0.0%): middelen op
melkbasis of wei

- (0.0%): compostthee

- (0.0%): Ander
 

 

Aantal spuitbeurten *

5: 25.00%

3: 75.00%

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

0 1 2 3 4 5



230.  

 

Aantal deelnemers: 4

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - - - - - 3x 75,00 1x 25,00 4,25 0,50

Geschikt als monocépage (… - - 1x 25,00 - - 2x 50,00 1x 25,00 3,75 1,26

Geschikt om mee te blende… - - 1x 25,00 1x 25,00 2x 50,00 - - 3,25 0,96

Bewaarpotentieel - - - - - - 4x 100,00 - - 4,00 0,00

 

 

231.  

 

Aantal deelnemers: 4

- (0.0%): citrus (b.v.
citroen)

2 (50.0%): steenfruit (b.v.
perzik)

1 (25.0%): pitfruit (b.v
appel)

1 (25.0%): tropisch fruit
(b.v ananas)

1 (25.0%): floraal (b.v.
acacia)

- (0.0%): plantaardig (b.v.
paprika)

1 (25.0%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

- (0.0%): mineraal (b.v.
vuursteen)

1 (25.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- Onbekend
 

 

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Monarch? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aroma Monarch *

steenfruit (b.v. perzik)

pitfruit (b.v appel)

tropisch fruit (b.v ananas)

floraal (b.v. acacia)

specerijen (b.v. zwarte peper)

Ander

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5



232.  

 

Aantal deelnemers: 4

- (0.0%): complex

- (0.0%): aromatisch

1 (25.0%): kruidig

1 (25.0%): vol

2 (50.0%): zuiver

2 (50.0%): elegant

1 (25.0%): dun

- (0.0%): afwijkend

2 (50.0%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- wordt rosé van gemaakt
- Het weer moet wel
meezitten anders
overheerst het zuur. Moet
je zeker 3 jaar late liggen
 

 

233.  

 

Aantal deelnemers: 4

 

 

Smaak Monarch *

kruidig

vol

zuiver

elegant

dun

Ander

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5

Gist Monarch *

Uvaferm SLO

Lalvin 71B

Biopherm aromatic

Bioferm Cool

-

-

-

-



234.  

 

Aantal deelnemers: 4

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

1 (25.0%): 6

2 (50.0%): 7

1 (25.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

235.  

 

Aantal deelnemers: 4

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

1 (25.0%): 5

- (0.0%): 6

1 (25.0%): 7

2 (50.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Teeltcijfer Monarch *

8: 25.00% 6: 25.00%

7: 50.00%

Wijncijfer Monarch *

8: 50.00%

5: 25.00%

7: 25.00%



236.  

 

Aantal deelnemers: 4

- (0.0%): Sprong er positief
uit

2 (50.0%): Neutraal

2 (50.0%): Viel door de
mand

 

 

237.  

 

Aantal deelnemers: 2

 

 

238.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): SO4

- (0%): 125AA

- (0%): 5BB

- (0%): Ander
 

 

239.  

 
Aantal deelnemers: 0

 

 

Monarch 2021 *

Viel door de mand: 50.00% Neutraal: 50.00%

Tips Monarch

Er was veel misbloei niet eerder voorgekomen. Waarschijnlijk nachtvorst. Oogst 50 procent.

Maak er een rosé van!

-

-

Op welke onderstam staat Monarch? *

Aantal planten *



240.  

 

Aantal deelnemers: 0

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - - - - - - - - - - -

opbrengst - - - - - - - - - - - -

tolerantie t.o.v. schimm… - - - - - - - - - - - -

suikergehalte - - - - - - - - - - - -

zuurgehalte - - - - - - - - - - - -

 

 

241.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): 1

- (0%): 2

- (0%): 3

- (0%): 4

- (0%): 5

- (0%): 6 of meer
 

 

242.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): spuitzwavel

- (0%): koperpreparaten

- (0%): bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

- (0%): milieuvriendelijke middelen zoals vital

- (0%): chemische middelen

- (0%): middelen op melkbasis of wei

- (0%): compostthee

- (0%): Ander
 

 

Wat vindt u van Cabernet Colonjes? *

Aantal spuitbeurten *

Spuitmiddelen *



243.  

 

Aantal deelnemers: 0

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - - - - - - - - - - -

Geschikt als monocépage (wijn… - - - - - - - - - - - -

Geschikt om mee te blenden - - - - - - - - - - - -

Bewaarpotentieel - - - - - - - - - - - -

 

 

244.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): citrus (b.v. citroen)

- (0%): steenfruit (b.v. perzik)

- (0%): pitfruit (b.v appel)

- (0%): tropisch fruit (b.v ananas)

- (0%): floraal (b.v. acacia)

- (0%): plantaardig (b.v. paprika)

- (0%): specerijen (b.v. zwarte peper)

- (0%): mineraal (b.v. vuursteen)

- (0%): Ander
 

 

245.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): complex

- (0%): aromatisch

- (0%): kruidig

- (0%): vol

- (0%): zuiver

- (0%): elegant

- (0%): dun

- (0%): afwijkend

- (0%): Ander
 

 

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Cabernet Colonjes? *

Aroma Cabernet Colonjes *

Smaak Cabernet Colonjes *



246.  

 
Aantal deelnemers: 0

 

 

247.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): 1

- (0%): 2

- (0%): 3

- (0%): 4

- (0%): 5

- (0%): 6

- (0%): 7

- (0%): 8

- (0%): 9

- (0%): 10
 

 

248.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): 1

- (0%): 2

- (0%): 3

- (0%): 4

- (0%): 5

- (0%): 6

- (0%): 7

- (0%): 8

- (0%): 9

- (0%): 10
 

 

Gist Cabernet Colonjes *

Teeltcijfer Cabernet Colonjes *

Wijncijfer Cabernet Colonjes *



249.  

 

Aantal deelnemers: 0

- (0%): Sprong er positief uit

- (0%): Neutraal

- (0%): Viel door de mand
 

 

250.  

 
Aantal deelnemers: 0

 

 

251.  

 

Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): SO4

- (0.0%): 125AA

1 (100.0%): 5BB

- (0.0%): Ander

 

 

252.  

 

Aantal deelnemers: 1

 

 

Cabernet Colonjes 2021 *

Tips Cabernet Colonjes

Op welke onderstam staat Cabernet Jura? *

5BB: 100.00%

Aantal planten *

50-



253.  

 

Aantal deelnemers: 1

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

opbrengst - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

tolerantie t.o.v. schimm… - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

suikergehalte - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

zuurgehalte - - - - 1x 100,00 - - - - 3,00 0,00

 

 

254.  

 

Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): 1

1 (100.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

- (0.0%): 6 of meer

 

 

Wat vindt u van Cabernet Jura? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aantal spuitbeurten *

2: 100.00%



255.  

 

Aantal deelnemers: 1

1 (100.0%): spuitzwavel

- (0.0%): koperpreparaten

1 (100.0%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

- (0.0%): milieuvriendelijke
middelen zoals vital

- (0.0%): chemische
middelen

- (0.0%): middelen op
melkbasis of wei

- (0.0%): compostthee

- (0.0%): Ander
 

 

256.  

 

Aantal deelnemers: 1

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - - - - - 1x 100,00 - - 4,00 0,00

Geschikt als monocépage (w… - - - - - - 1x 100,00 - - 4,00 0,00

Geschikt om mee te blenden - - - - - - 1x 100,00 - - 4,00 0,00

Bewaarpotentieel - - - - - - 1x 100,00 - - 4,00 0,00

 

 

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Cabernet Jura? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



257.  

 

Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): citrus (b.v.
citroen)

- (0.0%): steenfruit (b.v.
perzik)

- (0.0%): pitfruit (b.v
appel)

1 (100.0%): tropisch fruit
(b.v ananas)

- (0.0%): floraal (b.v.
acacia)

- (0.0%): plantaardig (b.v.
paprika)

- (0.0%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

- (0.0%): mineraal (b.v.
vuursteen)

- (0.0%): Ander
 

 

258.  

 

Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): complex

- (0.0%): aromatisch

- (0.0%): kruidig

- (0.0%): vol

1 (100.0%): zuiver

- (0.0%): elegant

- (0.0%): dun

- (0.0%): afwijkend

- (0.0%): Ander
 

 

259.  

 

Aantal deelnemers: 1

 

 

Aroma Cabernet Jura *

tropisch fruit (b.v ananas)

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2

Smaak Cabernet Jura *

zuiver

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2

Gist Cabernet Jura *

wijngaan we ervan laten maken-



260.  

 

Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

- (0.0%): 6

- (0.0%): 7

1 (100.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

261.  

 

Aantal deelnemers: 1

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

- (0.0%): 5

- (0.0%): 6

- (0.0%): 7

1 (100.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Teeltcijfer Cabernet Jura *

8: 100.00%

Wijncijfer Cabernet Jura *

8: 100.00%



262.  

 

Aantal deelnemers: 1

1 (100.0%): Sprong er
positief uit

- (0.0%): Neutraal

- (0.0%): Viel door de mand

 

 

263.  

 

Aantal deelnemers: 1

 

 

264.  

 

Aantal deelnemers: 3

1 (33.3%): SO4

2 (66.7%): 125AA

- (0.0%): 5BB

- (0.0%): Ander

 

 

Cabernet Jura 2021 *

Sprong er positief uit: 100.00%

Tips Cabernet Jura

We hebben deze plant sinds 2020 aangeplant, nog geen resultaten van, maar moest hier wat invullen mbt de wijn maar
is nog niet van toepassing.

-

Op welke onderstam staat Pinotin? *

SO4: 33.33%

125AA: 66.67%



265.  

 

Aantal deelnemers: 3

 

 

266.  

 

Aantal deelnemers: 3

zeer
zwak/laag

(1)
zwak/laag

(2)
gemiddeld

(3)
sterk/hoog

(4)

zeer
sterk/hoog

(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

groei - - 1x 33,33 2x 66,67 - - - - 2,67 0,58

opbrengst - - 1x 33,33 2x 66,67 - - - - 2,67 0,58

tolerantie t.o.v. schimm… 1x 33,33 2x 66,67 - - - - - - 1,67 0,58

suikergehalte 1x 33,33 2x 66,67 - - - - - - 1,67 0,58

zuurgehalte - - 1x 33,33 1x 33,33 1x 33,33 - - 3,00 1,00

 

 

267.  

 

Aantal deelnemers: 3

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

1 (33.3%): 4

2 (66.7%): 5

- (0.0%): 6 of meer

 

 

Aantal planten *

60

300

500

-

-

-

Wat vindt u van Pinotin? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5

Aantal spuitbeurten *

4: 33.33%

5: 66.67%



268.  

 

Aantal deelnemers: 3

3 (100.0%): spuitzwavel

- (0.0%): koperpreparaten

2 (66.7%): bladbemesters
zoals kaliumfosfiet en
koperfosfiet

2 (66.7%):
milieuvriendelijke
middelen zoals vital

1 (33.3%): chemische
middelen

- (0.0%): middelen op
melkbasis of wei

- (0.0%): compostthee

- (0.0%): Ander
 

 

269.  

 

Aantal deelnemers: 3

slecht
(1)

matig
(2)

redelijk
(3)

goed
(4)

zeer goed
(5)   

 ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % Ø ±

Smaak algemeen - - - - 1x 33,33 1x 33,33 1x 33,33 4,00 1,00

Geschikt als monocépage (w… - - 1x 33,33 - - 1x 33,33 1x 33,33 3,67 1,53

Geschikt om mee te blenden - - - - 1x 33,33 1x 33,33 1x 33,33 4,00 1,00

Bewaarpotentieel - - - - 1x 33,33 2x 66,67 - - 3,67 0,58

 

 

Spuitmiddelen *

spuitzwavel

bladbemesters zoals kaliumfosfiet en koperfosfiet

milieuvriendelijke middelen zoals vital

chemische middelen

0 1 2 3 4

Wat vindt u van de wijn gemaakt van Pinotin? *

Rekenkundig gemiddelde (Ø)

Standard deviation (±)

1 2 3 4 5



270.  

 

Aantal deelnemers: 3

- (0.0%): citrus (b.v.
citroen)

2 (66.7%): steenfruit (b.v.
perzik)

- (0.0%): pitfruit (b.v
appel)

1 (33.3%): tropisch fruit
(b.v ananas)

- (0.0%): floraal (b.v.
acacia)

1 (33.3%): plantaardig (b.v.
paprika)

- (0.0%): specerijen (b.v.
zwarte peper)

1 (33.3%): mineraal (b.v.
vuursteen)

1 (33.3%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- ?
 

 

271.  

 

Aantal deelnemers: 3

- (0.0%): complex

1 (33.3%): aromatisch

1 (33.3%): kruidig

1 (33.3%): vol

1 (33.3%): zuiver

- (0.0%): elegant

1 (33.3%): dun

1 (33.3%): afwijkend

1 (33.3%): Ander

Antwoord(en) van het
extra veld:

- smaak van
kersen/bramen
 

 

Aroma Pinotin *

steenfruit (b.v. perzik)

tropisch fruit (b.v ananas)

plantaardig (b.v. paprika)

mineraal (b.v. vuursteen)

Ander

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5

Smaak Pinotin *

aromatisch

kruidig

vol

zuiver

dun

afwijkend

Ander

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2



272.  

 

Aantal deelnemers: 3

 

 

273.  

 

Aantal deelnemers: 3

1 (33.3%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

- (0.0%): 4

1 (33.3%): 5

1 (33.3%): 6

- (0.0%): 7

- (0.0%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

274.  

 

Aantal deelnemers: 3

- (0.0%): 1

- (0.0%): 2

- (0.0%): 3

1 (33.3%): 4

1 (33.3%): 5

- (0.0%): 6

- (0.0%): 7

1 (33.3%): 8

- (0.0%): 9

- (0.0%): 10
 

 

Gist Pinotin *

Lalvin 4x4 hybride

wijn laten we maken

gist

-

-

-

Teeltcijfer Pinotin *

6: 33.33% 1: 33.33%

5: 33.33%

Wijncijfer Pinotin *

8: 33.33% 4: 33.33%

5: 33.33%



275.  

 

Aantal deelnemers: 3

- (0.0%): Sprong er positief
uit

1 (33.3%): Neutraal

2 (66.7%): Viel door de
mand

 

 

276.  

 

Aantal deelnemers: 2

 

 

Pinotin 2021 *

Neutraal: 33.33%

Viel door de mand: 66.67%

Tips Pinotin

Zorg dat de bodem en mineralen huishouding goed is, anders laat de plant dit snel zien in het blad wat tot gevolg heeft
, slechte loofwand, dus minder suikergehalte

veel schimmels, veel lamsteligheid, erg veel last van Suzuki
afraden om deze aan te planten
ga de Pinotin dan ook rooien

-

-


